



## Relatório de Cotação: MATERIAL GRAFICO EDUCAÇÃO

Pesquisa realizada entre 21/03/2023 10:41:06 e 04/04/2023 09:35:06

Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: COPIA PRETO E BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                                                                    | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 5                        | 560.000                                                                                                                                                                                                       | R\$ 0,40 (un)                        | -          | R\$ 0,40                           | R\$ 224.000,00 |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                                                 |                                      |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima   Instituto Federal de Roraima - Campus Zona Oeste |                                      |            | NºPregão:232022 UASG:158352        | 22/09/2022     | R\$ 0,53 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima   Instituto Federal de Roraima - Campus Zona Oeste |                                      |            | NºPregão:232022 UASG:158352        | 22/09/2022     | R\$ 0,20 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões                                                                                                                                   |                                      |            | NºPregão:112022 UASG:257029        | 31/08/2022     | R\$ 0,47 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                                               |                                      |            |                                    | R\$ 0,40       |          |
|                              |                                                                                                                                                                                                               | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,47 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40 |                |          |

### Item 2: COPIA COLORIDA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                             | PREÇO ESTIMADO              | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------|----------------------|----------------|
| 4 / 19                       | 251.700                                                                                                                                                | R\$ 0,70 (un)               | -          | R\$ 0,70             | R\$ 176.190,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                          | Identificação               |            | Data Licitação       | Preço          |
| 1                            | MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE em São Paulo | NºPregão:22023 UASG:114622  |            | 09/02/2023           | R\$ 0,65       |
| 2                            | MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE em São Paulo | NºPregão:22023 UASG:114622  |            | 09/02/2023           | R\$ 0,69       |
| 3                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA                                                                                                             | NºPregão:692022 UASG:927862 |            | 17/10/2022           | R\$ 0,50       |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                      |                                                                                                              |                                |            |                                    |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------------|
| 4                                    | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS | NºPregão:132022<br>UASG:257030 | 13/07/2022 | R\$ 0,95                           |
| Valor Unitário                       |                                                                                                              |                                |            | R\$ 0,70                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67 |                                                                                                              |                                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70 |

Item 3: COPIA COLORIDA AMPLIADA - IMPRESSÃO A LASER, FOLHA A3

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                                                                                                        | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |          |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                                | 50.000                                                                                                                                                            | R\$ 1,78 (un)  | -          | R\$ 1,78                           | R\$ 89.000,00  |          |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                                                                                                     |                |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                                    | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro |                |            | NºPregão:12023<br>UASG:158157      | 15/03/2023     | R\$ 1,90 |
| 2                                    | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões                                                                                       |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:257029     | 31/08/2022     | R\$ 1,48 |
| 3                                    | MINISTÉRIO DA SAÚDE   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões                                                                                       |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:257029     | 31/08/2022     | R\$ 1,96 |
| Valor Unitário                       |                                                                                                                                                                   |                |            |                                    | R\$ 1,78       |          |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90 |                                                                                                                                                                   |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78 |                |          |

Item 4: CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO: 1,00X0,50 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                            | PREÇO EST. CALCULADO                            | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 22                       | 110                                                                                                                                                                  | R\$ 51,78 (un) | -                                     | R\$ 51,78                                       | R\$ 5.695,80   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        |                |                                       | Identificação                                   | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                |                                       | NºPregão:122022<br>UASG:160218                  | 09/03/2023     | R\$ 65,36 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                                           |                |                                       | Dispensa de Licitação Nº 8/2023<br>UASG: 160171 | 01/02/2023     | R\$ 40,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva                  |                |                                       | NºPregão:112022<br>UASG:160167                  | 21/09/2022     | R\$ 49,98 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      |                |                                       |                                                 | R\$ 51,78      |           |
|                              |                                                                                                                                                                      |                | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,98 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,78             |                |           |

Item 5: CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO 1,10X0,80 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 51                       | 140                                  | R\$ 78,33 (un) | -          | R\$ 78,33                      | R\$ 10.966,20  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                |            | NºPregão:892022<br>UASG:980447 | 25/10/2022     | R\$ 75,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                |            | NºPregão:892022<br>UASG:980447 | 25/10/2022     | R\$ 80,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                |            | NºPregão:892022<br>UASG:980447 | 25/10/2022     | R\$ 80,00 |
|                              |                                      |                |            |                                |                |           |



Valor Unitário

R\$ 78,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,33

## Item 6: CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                 | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                              | TOTAL          |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 4 / 9                        | 26                                                                                         | R\$ 45,38 (un) | -          | R\$ 45,38                                         | R\$ 1.179,88   |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                              |                |            | Identificação                                     | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS |                |            | NºPregão:1632022<br>UASG:120016                   | 23/02/2023     | R\$ 49,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA                                                |                |            | NºPregão:82023<br>UASG:985903                     | 07/02/2023     | R\$ 54,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA                                                               |                |            | NºPregão:92022<br>UASG:980405                     | 28/07/2022     | R\$ 48,50 |
| 4                            | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA                                                |                |            | Dispensa de Licitação Nº 142/2022<br>UASG: 160155 | 01/07/2022     | R\$ 30,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                            |                |            |                                                   |                | R\$ 45,38 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,38

## Item 7: CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MÉRITO, DE VIDRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6              | 26         | R\$ 58,89 (un) | -          | R\$ 58,89            | R\$ 1.531,14 |

|                              |                |                                                                  |                                                  |                |           |
|------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                                                                  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço     |
|                              | 1              | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB | NºPregão:492022<br>UASG:154040                   | 24/02/2023     | R\$ 68,18 |
|                              | 2              | COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA           | Dispensa de Licitação Nº 36/2022<br>UASG: 160167 | 01/08/2022     | R\$ 60,00 |
|                              | 3              | PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA                                     | NºPregão:92022<br>UASG:980405                    | 28/07/2022     | R\$ 48,50 |
|                              | Valor Unitário |                                                                  |                                                  |                | R\$ 58,89 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89

## Item 8: CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 1,00X2,00 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 12             | 20         | R\$ 171,63 (un) | -          | R\$ 171,63           | R\$ 3.432,60 |

|                              |               |                                                                                                                                         |                                |                |            |
|------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público |                                                                                                                                         | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|                              | 1             | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAU/AM | NºPregão:12023<br>UASG:135049  | 15/02/2023     | R\$ 141,90 |
|                              | 2             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                           | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 213,00 |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                        |                                                                |                                                        |            |                                      |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------|
| 3                                      | COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMÕES/8 BIS/MEX/AM | Dispensa de<br>Licitação Nº<br>17/2022<br>UASG: 160024 | 01/06/2022 | R\$ 160,00                           |
| Valor Unitário                         |                                                                |                                                        |            | R\$ 171,63                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00 |                                                                |                                                        |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,63 |

#### Item 9: SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 14                       | 2.200                                                                                                                                                                | R\$ 30,68 (un)                        | -          | R\$ 30,68                           | R\$ 67.496,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                          |                                       |            | NºPregão:432022<br>UASG:980531      | 28/11/2022     | R\$ 42,62 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem                                                                                |                                       |            | NºPregão:432022<br>UASG:784810      | 10/11/2022     | R\$ 23,93 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                                       |            | NºPregão:102022<br>UASG:160218      | 10/10/2022     | R\$ 25,50 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      | R\$ 30,68                             |            |                                     |                |           |
|                              |                                                                                                                                                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,50 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68 |                |           |

#### Item 10: SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 4 / 38                       | 1.380                                                                                                                                                                | R\$ 33,36 (un)                        | -          | R\$ 33,36                           | R\$ 46.036,80  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ                                                                                             |                                       |            | NºPregão:12023<br>UASG:455288       | 24/01/2023     | R\$ 60,00 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem                                                                                |                                       |            | NºPregão:432022<br>UASG:784810      | 10/11/2022     | R\$ 23,93 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                                       |            | NºPregão:102022<br>UASG:160218      | 10/10/2022     | R\$ 24,00 |
| 4                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                                       |            | NºPregão:102022<br>UASG:160218      | 10/10/2022     | R\$ 25,50 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      |                                       |            |                                     | R\$ 33,36      |           |
|                              |                                                                                                                                                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,75 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,36 |                |           |

#### Item 11: SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 21             | 3.000      | R\$ 7,23 (un)  | -          | R\$ 7,23             | R\$ 21.690,00 |

|                              |                                                                                                                                                     |  |                                |                |          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                       |  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva |  | NºPregão:162022<br>UASG:160167 | 01/02/2023     | R\$ 8,00 |



|                                      |                                                                          |                                |            |                                    |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------------|
| 2                                    | Companhia de Saneamento do Pará                                          | NºPregão:252022<br>UASG:925802 | 31/01/2023 | R\$ 4,08                           |
| 3                                    | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ | NºPregão:12023<br>UASG:455288  | 24/01/2023 | R\$ 9,61                           |
| Valor Unitário                       |                                                                          |                                |            | R\$ 7,23                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00 |                                                                          |                                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23 |

#### Item 12: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADO

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                                                                                                                                                                             | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                            | TOTAL          |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------------------|----------------|
| 4 / 10                               | 2.800                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 7,44 (un)  | -          | R\$ 7,44                                        | R\$ 20.832,00  |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                                                                                                                                                                          |                |            | Identificação                                   | Data Licitação |
| 1                                    | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                   |                |            | NºPregão:122022<br>UASG:160218                  | 09/03/2023     |
| 2                                    | Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas                                                                                                                                                                                              |                |            | NºPregão:652022<br>UASG:925866                  | 22/09/2022     |
| 3                                    | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   1ºregimento de Cavalaria Mecanizado |                |            | NºPregão:32022<br>UASG:160376                   | 21/06/2022     |
| 4                                    | COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                                                                                                             |                |            | Dispensa de Licitação Nº 8/2022<br>UASG: 160171 | 01/04/2022     |
| Valor Unitário                       |                                                                                                                                                                                                                                        |                |            |                                                 | R\$ 7,44       |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20 |                                                                                                                                                                                                                                        |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44              |                |

#### Item 13: CONFECÇÃO DE BLOCO DE ATIVIDADES

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                      | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL            |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|------------------|
| 3 / 7                                 | 50.000                                                                          | R\$ 22,00 (un) | -          | R\$ 22,00                           | R\$ 1.100.000,00 |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                   |                |            | Identificação                       | Data Licitação   |
| 1                                     | Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO |                |            | NºPregão:222022<br>UASG:980162      | 13/10/2022       |
| 2                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA                                         |                |            | NºPregão:82022<br>UASG:980188       | 01/07/2022       |
| Valor Unitário                        |                                                                                 |                |            |                                     | R\$ 20,00        |
| Preço Público                         | Órgão Público                                                                   |                |            | Identificação                       | Data Licitação   |
| 1                                     | MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA                                                  |                |            | 56359                               | 30/01/2023       |
| Valor Unitário                        |                                                                                 |                |            |                                     | R\$ 26,00        |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00 |                                                                                 |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00 |                  |



| Item 14: ADESIVO   |            |                |            |                      |              |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
| 3 / 29             | 1.500      | R\$ 5,37 (un)  | -          | R\$ 5,37             | R\$ 8.055,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                       | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço    |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------|
| 1                            | Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde                                                                                                 | NºPregão:42023<br>UASG:926006        | 16/02/2023                         | R\$ 6,15 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr   odução   Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará | NºPregão:12023<br>UASG:925898        | 01/02/2023                         | R\$ 4,58 |
| 3                            | Companhia de Saneamento do Pará                                                                                                                                     | NºPregão:252022<br>UASG:925802       | 31/01/2023                         | R\$ 5,40 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                     |                                      |                                    | R\$ 5,37 |
|                              |                                                                                                                                                                     | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37 |          |

| Item 15: ADESIVO DE CORTE |            |                |            |                      |               |
|---------------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
| 3 / 41                    | 2.000      | R\$ 5,92 (un)  | -          | R\$ 5,92             | R\$ 11.840,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço    |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | NºPregão:682022<br>UASG:980543       | 01/11/2022                         | R\$ 5,35 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre          | NºPregão:162022<br>UASG:980495       | 16/05/2022                         | R\$ 5,44 |
| 3                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre          | NºPregão:162022<br>UASG:980495       | 16/05/2022                         | R\$ 6,97 |
| Valor Unitário               |                                               |                                      |                                    | R\$ 5,92 |
|                              |                                               | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,44 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92 |          |

| Item 16: BANNER 1,20x0,90 |            |                 |            |                      |               |
|---------------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
| 3 / 11                    | 210        | R\$ 151,81 (un) | -          | R\$ 151,81           | R\$ 31.880,10 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                     | Identificação                          | Data Licitação                       | Preço      |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------|------------|
| 1                            | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul                                                                   | NºPregão:32023<br>UASG:925211          | 15/02/2023                           | R\$ 178,57 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                     | NºPregão:342022<br>UASG:980369         | 23/09/2022                           | R\$ 142,40 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva | NºPregão:262021<br>UASG:160005         | 09/05/2022                           | R\$ 134,45 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                   |                                        |                                      | R\$ 151,81 |
|                              |                                                                                                                                                   | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,40 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,81 |            |



## Item 17: BANNER 2,5x3,00m

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 200        | R\$ 299,67 (un) | -          | R\$ 299,67           | R\$ 59.934,00 |

|                              |                |                                               |                                |                |            |
|------------------------------|----------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|                              | 1              | Fundação de Telecomunicações do Pará          | NºPregão:212022<br>UASG:925807 | 16/11/2022     | R\$ 299,01 |
|                              | 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 300,00 |
|                              | 3              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 300,00 |
|                              | Valor Unitário |                                               |                                |                | R\$ 299,67 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,67

## Item 18: BANNER 4,00X1,50M

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                            | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |            |
|------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------------------|----------------|------------|
| 3 / 21                       | 155                                                   | R\$ 398,50 (un)                        | -          | R\$ 398,50                                       | R\$ 61.767,50  |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                         |                                        |            | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM                     |                                        |            | NºPregão:22023<br>UASG:980295                    | 03/03/2023     | R\$ 407,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA                |                                        |            | NºPregão:172022<br>UASG:980523                   | 06/07/2022     | R\$ 388,50 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA |                                        |            | Dispensa de Licitação Nº 40/2022<br>UASG: 160161 | 01/06/2022     | R\$ 400,00 |
| Valor Unitário               |                                                       | R\$ 398,50                             |            |                                                  |                |            |
|                              |                                                       | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 398,50             |                |            |

## Item 19: BANNER 0,60X1,80M

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 22             | 100        | R\$ 145,77 (un) | -          | R\$ 145,77           | R\$ 14.577,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | Fundação de Telecomunicações do Pará          | NºPregão:212022<br>UASG:925807 | 16/11/2022     | R\$ 149,51 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | NºPregão:692022<br>UASG:980543 | 16/11/2022     | R\$ 173,80 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA          | NºPregão:892022<br>UASG:980447 | 25/10/2022     | R\$ 114,00 |
| Valor Unitário               |                                               |                                |                | R\$ 145,77 |

|                                        |  |                                      |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,51 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,77 |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|



Item 20: BANNER 1,50X2,00M

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 13             |  | 150        | R\$ 353,17 (un) | -          | R\$ 353,17           | R\$ 52.975,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                        | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA                                | Dispensa de Licitação N° 40/2022<br>UASG: 160161 | 01/06/2022     | R\$ 400,00 |
| 2                            | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral do Pará | NºPregão:342022<br>UASG:70004                    | 27/05/2022     | R\$ 350,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                      |                                                  |                | R\$ 375,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                      | Identificação | Data Licitação | Preço      |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|
| 1              | FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA | 42983         | 07/06/2022     | R\$ 309,50 |
| Valor Unitário |                                                                                    |               |                | R\$ 309,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,17

Item 21: CARTAZ DE 29,7X41CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 20             | 2.000      | R\$ 6,50 (un)  | -          | R\$ 6,50             | R\$ 13.000,00 |

|                              |                                  |  |                                |                |          |
|------------------------------|----------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                    |  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO |  | NºPregão:22023<br>UASG:927453  | 16/03/2023     | R\$ 5,76 |
| 2                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO |  | NºPregão:22023<br>UASG:927453  | 16/03/2023     | R\$ 6,00 |
| 3                            | PREFEITURA DE BELTERRA           |  | NºPregão:432022<br>UASG:980044 | 23/09/2022     | R\$ 7,75 |
| Valor Unitário               |                                  |  |                                |                | R\$ 6,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 22: CARTAZ DE 32X66CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                       | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |          |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 16                       | 2.000                                                            | R\$ 5,93 (un)  | -          | R\$ 5,93                       | R\$ 11.860,00  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                    | Identificação  |            |                                | Data Licitação | Preço    |
|                              | 1PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   8ª Região/PA |                |            | NºPregão:522022<br>UASG:80003  | 21/11/2022     | R\$ 7,50 |
|                              | 2PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                   |                |            | NºPregão:692022<br>UASG:980543 | 16/11/2022     | R\$ 5,99 |
|                              | 3PREFEITURA DE BELTERRA                                          |                |            | NºPregão:432022<br>UASG:980044 | 23/09/2022     | R\$ 4,30 |
|                              |                                                                  |                |            |                                |                |          |



Valor Unitário

R\$ 5,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

## Item 23: CARTAZ DE 48X64CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                   | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 9                        | 3.000                                                                                                                                        | R\$ 11,33 (un)                        | -          | R\$ 11,33                           | R\$ 33.990,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA DE BELTERRA                                                                                                                       |                                       |            | NºPregão:432022<br>UASG:980044      | 23/09/2022     | R\$ 10,19 |
| 2                            | PREFEITURA DE BELTERRA                                                                                                                       |                                       |            | NºPregão:432022<br>UASG:980044      | 23/09/2022     | R\$ 13,99 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas |                                       |            | NºPregão:122022<br>UASG:158142      | 18/05/2022     | R\$ 9,80  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                              |                                       |            |                                     |                | R\$ 11,33 |
|                              |                                                                                                                                              | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,19 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33 |                |           |

## Item 24: CERTIFICADO A5

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                             | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |          |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 41                       | 1.000                                                                                                                                  | R\$ 6,16 (un)                        | -          | R\$ 6,16                           | R\$ 6.160,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                          |                                      |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Ministério Público do Estado do Pará                                                                                                   |                                      |            | NºPregão:22023<br>UASG:925980      | 09/02/2023     | R\$ 8,55 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA                                                                                                 |                                      |            | NºPregão:62023<br>UASG:980523      | 08/02/2023     | R\$ 4,56 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA |                                      |            | NºPregão:192022<br>UASG:135006     | 10/11/2022     | R\$ 5,36 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                        | R\$ 6,16                             |            |                                    |                |          |
|                              |                                                                                                                                        | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,36 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16 |                |          |

## Item 25: CERTIFICADO 21X29CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                           | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 25                       | 100                                                                                                                                                                  | R\$ 8,13 (un)  | -                                    | R\$ 8,13                           | R\$ 813,00     |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        |                |                                      | Identificação                      | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                |                                      | NºPregão:122022<br>UASG:160218     | 09/03/2023     | R\$ 10,48 |
| 2                            | Ministério Público do Estado do Pará                                                                                                                                 |                |                                      | NºPregão:22023<br>UASG:925980      | 09/02/2023     | R\$ 8,55  |
| 3                            | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA                               |                |                                      | NºPregão:192022<br>UASG:135006     | 10/11/2022     | R\$ 5,36  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      |                |                                      |                                    |                | R\$ 8,13  |
|                              |                                                                                                                                                                      |                | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13 |                |           |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| Item 26: CONVITE   |            |                |            |                      |               |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
| 3 / 7              | 2.500      | R\$ 7,28 (un)  | -          | R\$ 7,28             | R\$ 18.200,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM | NºPregão:122022<br>UASG:160218 | 09/03/2023     | R\$ 10,48 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM | NºPregão:122022<br>UASG:160218 | 09/03/2023     | R\$ 5,87  |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM | NºPregão:122022<br>UASG:160218 | 09/03/2023     | R\$ 5,49  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      |                                |                | R\$ 7,28  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

| Item 27: CRACHÁ FUNCIONAL |            |                |            |                      |              |
|---------------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
| 3 / 7                     | 300        | R\$ 29,09 (un) | -          | R\$ 29,09            | R\$ 8.727,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte | NºPregão:82022<br>UASG:926526  | 19/07/2022     | R\$ 26,51 |
| 2                            | PREF.MUN.DE ARAPIRACA                                  | NºPregão:172022<br>UASG:982705 | 13/04/2022     | R\$ 33,00 |
| Valor Unitário               |                                                        |                                |                | R\$ 29,75 |

  

| Preço Público  | Órgão Público                                                                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA | 42983         | 07/06/2022     | R\$ 27,75 |
| Valor Unitário |                                                                                    |               |                | R\$ 27,75 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,09

| Item 28: ENVELOPE BRANCO |            |                |            |                      |              |
|--------------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS       | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
| 3 / 3                    | 1.000      | R\$ 3,87 (un)  | -          | R\$ 3,87             | R\$ 3.870,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Defesa Social   Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves' | NºPregão:202022<br>UASG:925453 | 11/04/2022     | R\$ 3,60 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Defesa Social   Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves' | NºPregão:202022<br>UASG:925453 | 11/04/2022     | R\$ 3,00 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Defesa Social   Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves' | NºPregão:202022<br>UASG:925453 | 11/04/2022     | R\$ 5,00 |



Valor Unitário

R\$ 3,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

## Item 29: FAIXA EM MORIN BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 21             |  | 150        | R\$ 214,13 (un) | -          | R\$ 214,13           | R\$ 32.119,50 |

| Preço Compras Governamentais |                                              | Órgão Público | Identificação                  | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|----------------------------------------------|---------------|--------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES |               | NºPregão:22023<br>UASG:985661  | 03/02/2023     | R\$ 215,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA       |               | NºPregão:112022<br>UASG:980874 | 04/05/2022     | R\$ 211,39 |
| Valor Unitário               |                                              |               |                                |                | R\$ 213,20 |

| Preço Público  | Órgão Público               | Identificação | Data Licitação | Preço      |
|----------------|-----------------------------|---------------|----------------|------------|
| 1              | MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG | 43656         | 21/06/2022     | R\$ 216,00 |
| Valor Unitário |                             |               |                | R\$ 216,00 |

|                                        |  |                                      |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 215,00 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,13 |
|----------------------------------------|--|--------------------------------------|

## Item 30: FAIXA EM LONA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 85         | R\$ 260,00 (un) | -          | R\$ 260,00           | R\$ 22.100,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                         | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA           | Dispensa de Licitação Nº 37/2022<br>UASG: 158135 | 01/11/2022     | R\$ 300,00 |
| 2                            | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA | Dispensa de Licitação Nº 10/2022<br>UASG: 155909 | 01/11/2022     | R\$ 240,00 |
| 3                            | CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ - CREA-PA                         | NºPregão:52022<br>UASG:389426                    | 25/07/2022     | R\$ 240,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                       |                                                  |                | R\$ 260,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

## Item 31: FOLDER FORMATO ABERTO

| RESUMO DE PREÇOS E PROPOSTAS |               |                                                                                               |                            |                      |                |          |
|------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------|
| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO                                                                                | PERCENTUAL                 | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |          |
| 3 / 28                       | 4.000         | R\$ 1,55 (un)                                                                                 | -                          | R\$ 1,55             | R\$ 6.200,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público |                                                                                               |                            | Identificação        | Data Licitação | Preço    |
|                              | 1             | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior | NºPregão:82023 UASG:154003 |                      | 07/03/2023     | R\$ 1,34 |
|                              | 2             | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior | NºPregão:82023 UASG:154003 |                      | 07/03/2023     | R\$ 1,82 |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                      |                                    |                                |            |                                    |
|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------------|
| 3                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL | NºPregão:372022<br>UASG:983289 | 26/12/2022 | R\$ 1,49                           |
| Valor Unitário                       |                                    |                                |            | R\$ 1,55                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49 |                                    |                                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55 |

#### Item 32: FOLDERES FORMATO ABERTO

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                                          | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO          | TOTAL                              |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 3 / 29                               | 4.000                                                                                               | R\$ 1,31 (un)  | -          | R\$ 1,31                      | R\$ 5.240,00                       |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                                       |                |            | Identificação                 | Data Licitação                     |
| 1                                    | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior       |                |            | NºPregão:82023<br>UASG:154003 | R\$ 1,34                           |
| 2                                    | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior       |                |            | NºPregão:82023<br>UASG:154003 | R\$ 1,82                           |
| 3                                    | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte |                |            | NºPregão:22023<br>UASG:70008  | R\$ 0,76                           |
| Valor Unitário                       |                                                                                                     |                |            |                               | R\$ 1,31                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,34 |                                                                                                     |                |            |                               | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31 |

#### Item 33: FOLDER INFORMATIVO

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                        | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO            | TOTAL                              |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|------------|---------------------------------|------------------------------------|
| 3 / 30                               | 5.000                                                             | R\$ 1,61 (un)  | -          | R\$ 1,61                        | R\$ 8.050,00                       |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                     |                |            | Identificação                   | Data Licitação                     |
| 1                                    | CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ             |                |            | NºPregão:42022<br>UASG:926594   | R\$ 1,43                           |
| 2                                    | Prefeitura Municipal de Ji-Paraná                                 |                |            | NºPregão:2192022<br>UASG:980005 | R\$ 1,39                           |
| 3                                    | CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS |                |            | NºPregão:22022<br>UASG:389428   | R\$ 2,00                           |
| Valor Unitário                       |                                                                   |                |            |                                 | R\$ 1,61                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43 |                                                                   |                |            |                                 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61 |

#### Item 34: OUTDOOR

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                      | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL                                |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| 3 / 20                                 | 440                                                                             | R\$ 845,75 (un) | -          | R\$ 845,75                     | R\$ 372.130,00                       |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                   |                 |            | Identificação                  | Data Licitação                       |
| 1                                      | Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO |                 |            | NºPregão:222022<br>UASG:980162 | R\$ 759,93                           |
| 2                                      | CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA                                                |                 |            | NºPregão:102022<br>UASG:927197 | R\$ 1.029,00                         |
| 3                                      | Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ              |                 |            | NºPregão:272022<br>UASG:453204 | R\$ 748,33                           |
| Valor Unitário                         |                                                                                 |                 |            |                                | R\$ 845,75                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 759,93 |                                                                                 |                 |            |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 845,75 |



Item 35: PANFLETOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9              | 10.000     | R\$ 1,57 (un)  | -          | R\$ 1,57             | R\$ 15.700,00 |

|                              |                                               |  |                                |                |          |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 |  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |  | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 1,20 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |  | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 1,60 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |  | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     | R\$ 1,90 |
| Valor Unitário               |                                               |  |                                |                | R\$ 1,57 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Item 36: SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 10             | 40.000     | R\$ 9,75 (un)  | -          | R\$ 9,75             | R\$ 390.000,00 |

|                              |                |                                                                                                       |                                 |                |           |
|------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                                                                                                       | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|                              | 1              | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações                     | NºPregão:7682022<br>UASG:925373 | 09/02/2023     | R\$ 10,00 |
|                              | 2              | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará | NºPregão:72022<br>UASG:158718   | 07/07/2022     | R\$ 12,00 |
|                              | 3              | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará | NºPregão:72022<br>UASG:158718   | 07/07/2022     | R\$ 7,25  |
|                              | Valor Unitário |                                                                                                       |                                 |                | R\$ 9,75  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 37: SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA MEDIA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 16             | 30.000     | R\$ 8,84 (un)  | -          | R\$ 8,84             | R\$ 265.200,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                         | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - SP                                                     | NºPregão:32022<br>UASG:389255  | 07/07/2022     | R\$ 7,10  |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA                                           | NºPregão:552022<br>UASG:987915 | 07/07/2022     | R\$ 12,16 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará | NºPregão:72022<br>UASG:158718  | 07/07/2022     | R\$ 7,25  |
| Valor Unitário               |                                                                                                       |                                |                | R\$ 8,84  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84



Item 38: ADESIVO 20X25CM

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                          | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------|
| 3 / 38                       | 720                                                                                                                                                                 | R\$ 7,96 (un)                        | -          | R\$ 7,96                           | R\$ 5.731,20   |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                       |                                      |            | Identificação                      | Data Licitação |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr   odução   Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará |                                      |            | NºPregão:52023 UASG:925898         | 10/03/2023     |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                  |                                      |            | NºPregão:102023 UASG:927495        | 03/03/2023     |
| 3                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                  |                                      |            | NºPregão:102023 UASG:927495        | 03/03/2023     |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                     |                                      |            |                                    | R\$ 7,96       |
|                              |                                                                                                                                                                     | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,58 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96 |                |

Item 39: CONFECÇÃO DE CARTÃO PARA SOPA TAM 10X15 F/V

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                          | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO               | TOTAL          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------|
| 3 / 12                       | 1.000                                                                                                                                               | R\$ 0,95 (un)                        | -          | R\$ 0,95                           | R\$ 950,00     |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                       |                                      |            | Identificação                      | Data Licitação |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                       |                                      |            | NºPregão:342022 UASG:980369        | 23/09/2022     |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva |                                      |            | NºPregão:112022 UASG:160167        | 21/09/2022     |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva |                                      |            | NºPregão:112022 UASG:160167        | 21/09/2022     |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                     |                                      |            |                                    | R\$ 0,95       |
|                              |                                                                                                                                                     | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95 |                |

Item 40: CRACHÁS

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|
| 3 / 37                       | 2.000                                                                                                                                                                | R\$ 17,42 (un)                        | -          | R\$ 17,42                           | R\$ 34.840,00  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                        |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                                       |            | NºPregão:122022 UASG:160218         | 09/03/2023     |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                 |                                       |            | NºPregão:982022 UASG:980447         | 25/11/2022     |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                 |                                       |            | NºPregão:982022 UASG:980447         | 25/11/2022     |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                      |                                       |            |                                     | R\$ 17,42      |
|                              |                                                                                                                                                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42 |                |



## Item 41: CONFECÇÃO DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                                                                                                           | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|
| 3 / 8                                | 4.000                                                                                                                                                                | R\$ 6,41 (un)  | -                                  | R\$ 6,41                       | R\$ 25.640,00  |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                                                                                                        |                |                                    | Identificação                  | Data Licitação |
| 1                                    | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                |                                    | NºPregão:122022<br>UASG:160218 | 09/03/2023     |
| 2                                    | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   COLÉGIO MILITAR DE BELÉM |                |                                    | NºPregão:122022<br>UASG:160218 | 09/03/2023     |
| 3                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                        |                |                                    | NºPregão:342022<br>UASG:980369 | 23/09/2022     |
| Valor Unitário                       |                                                                                                                                                                      |                |                                    |                                | R\$ 6,41       |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85 |                                                                                                                                                                      |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41 |                                |                |

## Item 42: FOLDERES DE AÇÕES

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                                     | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|
| 3 / 30                               | 5.500                                                                          | R\$ 1,60 (un)  | -                                  | R\$ 1,60                                         | R\$ 8.800,00   |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                                  |                |                                    | Identificação                                    | Data Licitação |
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                           |                |                                    | NºPregão:982022<br>UASG:980447                   | 25/11/2022     |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                           |                |                                    | NºPregão:982022<br>UASG:980447                   | 25/11/2022     |
| 3                                    | EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA |                |                                    | Dispensa de Licitação Nº 26/2022<br>UASG: 135006 | 01/11/2022     |
| Valor Unitário                       |                                                                                |                |                                    |                                                  | R\$ 1,60       |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,71 |                                                                                |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60 |                                                  |                |

## Item 43: PAINEL PUBLICITÁRIO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                          | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------------------------|----------------|
| 3 / 3                        | 2                                                   | R\$ 545,33 (un) | -          | R\$ 545,33                                       | R\$ 1.090,66   |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       |                 |            | Identificação                                    | Data Licitação |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 56/2022<br>UASG: 160078 | 01/05/2022     |
| Valor Unitário               |                                                     |                 |            |                                                  | R\$ 1.050,00   |
| Preço Público                | Órgão Público                                       |                 |            | Identificação                                    | Data Licitação |
| 1                            | MUNICIPIO DE EXU/PE                                 |                 |            | 44033                                            | 27/06/2022     |



|                                        |                     |       |            |                                      |
|----------------------------------------|---------------------|-------|------------|--------------------------------------|
| 2                                      | MUNICIPIO DE EXU/PE | 44033 | 27/06/2022 | R\$ 256,00                           |
| Valor Unitário                         |                     |       |            | R\$ 293,00                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,00 |                     |       |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,33 |

#### Item 44: ADESIVO 7X5CM

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                                   | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO       | TOTAL                              |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|----------------------------|------------------------------------|
| 3 / 39                               | 100                                                          | R\$ 1,52 (un)  | -          | R\$ 1,52                   | R\$ 152,00                         |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                                |                |            | Identificação              | Data Licitação                     |
| 1                                    | Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social |                |            | NºPregão:22023 UASG:925872 | R\$ 1,30                           |
| 2                                    | Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social |                |            | NºPregão:22023 UASG:925872 | R\$ 1,45                           |
| 3                                    | Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social |                |            | NºPregão:22023 UASG:925872 | R\$ 1,80                           |
| Valor Unitário                       |                                                              |                |            |                            | R\$ 1,52                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,45 |                                                              |                |            |                            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52 |

#### Item 45: CONFECÇÃO DE CARIMBO RECEBIMENTO

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                      | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO        | TOTAL                               |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------------------------|
| 3 / 12                                | 5                                                                               | R\$ 49,67 (un) | -          | R\$ 49,67                   | R\$ 248,35                          |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                   |                |            | Identificação               | Data Licitação                      |
| 1                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                            |                |            | NºPregão:942022 UASG:980447 | R\$ 48,50                           |
| 2                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                            |                |            | NºPregão:942022 UASG:980447 | R\$ 54,00                           |
| 3                                     | Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO |                |            | NºPregão:222022 UASG:980162 | R\$ 46,50                           |
| Valor Unitário                        |                                                                                 |                |            |                             | R\$ 49,67                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50 |                                                                                 |                |            |                             | Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,67 |

#### Item 46: CONFECÇÃO DE CARIMBO CONFERE

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO        | TOTAL                               |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----------------------------|-------------------------------------|
| 3 / 12                                | 5                                                                             | R\$ 50,65 (un) | -          | R\$ 50,65                   | R\$ 253,25                          |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                 |                |            | Identificação               | Data Licitação                      |
| 1                                     | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife |                |            | NºPregão:132023 UASG:120632 | R\$ 41,05                           |
| 2                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                          |                |            | NºPregão:942022 UASG:980447 | R\$ 62,40                           |
| 3                                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                          |                |            | NºPregão:942022 UASG:980447 | R\$ 48,50                           |
| Valor Unitário                        |                                                                               |                |            |                             | R\$ 50,65                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50 |                                                                               |                |            |                             | Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,65 |



Item 47: CONFECÇÃO DE CARIMBO ATESTO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                      | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|
| 3 / 12                       | 5                                                                               | R\$ 52,00 (un)                        | -          | R\$ 52,00                           | R\$ 260,00     |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                   |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                            |                                       |            | NºPregão:942022<br>UASG:980447      | 17/11/2022     |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                            |                                       |            | NºPregão:942022<br>UASG:980447      | 17/11/2022     |
| 3                            | Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO |                                       |            | NºPregão:222022<br>UASG:980162      | 13/10/2022     |
| Valor Unitário               |                                                                                 |                                       |            |                                     | R\$ 52,00      |
|                              |                                                                                 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00 |                |

Item 48: CANFECÇÃO DE CARIMBO PROTOCOLO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                    | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|
| 3 / 12                       | 5                                                                             | R\$ 51,05 (un)                        | -          | R\$ 51,05                           | R\$ 255,25     |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                 |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife |                                       |            | NºPregão:132023<br>UASG:120632      | 16/03/2023     |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife |                                       |            | NºPregão:132023<br>UASG:120632      | 16/03/2023     |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife |                                       |            | NºPregão:132023<br>UASG:120632      | 16/03/2023     |
| Valor Unitário               |                                                                               |                                       |            |                                     | R\$ 51,05      |
|                              |                                                                               | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,05 |                |

Item 49: CONFECÇÃO DE CARIMBO ESPECIFICO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |
|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|
| 3 / 11                       | 5                                    | R\$ 52,67 (un)                        | -          | R\$ 52,67                           | R\$ 263,35     |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                                       |            | NºPregão:942022<br>UASG:980447      | 17/11/2022     |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                                       |            | NºPregão:942022<br>UASG:980447      | 17/11/2022     |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA |                                       |            | NºPregão:942022<br>UASG:980447      | 17/11/2022     |
| Valor Unitário               |                                      |                                       |            |                                     | R\$ 52,67      |
|                              |                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,67 |                |

Valor Global: R\$ 3.300.923,08



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: COPIA PRETO E BRANCO

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

| Quantidade       | Descrição            | Observação |
|------------------|----------------------|------------|
| 560.000 Unidades | COPIA PRETO E BRANCO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

Instituto Federal de Roraima - Campus Zona Oeste

Data: 22/09/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:158352

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2022 16:02

Homologação: 17/10/2022 16:43

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de reprografia, com fornecimento de cópias, encadernações e plastificação para atender ao Campus Boas Vista Zona Oeste e demais unidades participantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima –IFRR.

Descrição: Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to - Prestação de serviço de reprografia - Cópia preto e branco A3

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatSer: 23183 - PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO

Quantidade: 25.000

Unidade: OUTRAS UNIDADES

UF: RR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 23.623.647/0001-75<br>* VENCEDOR * | M. A. N. DE ANDRADE                  | R\$ 0,50                |
| 08.889.121/0001-48                 | INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 0,53                |
| 01.221.604/0001-20                 | SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA         | R\$ 0,54                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

Instituto Federal de Roraima - Campus Zona Oeste

Data: 22/09/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:158352

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2022 16:03

Homologação: 17/10/2022 16:44

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de reprografia, com fornecimento de cópias, encadernações e plastificação para atender ao Campus Boas Vista Zona Oeste e demais unidades participantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima –IFRR.

Descrição: Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to - Prestação de serviço de reprografia - Cópia preto e branco A4

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatSer: 23183 - PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO

Quantidade: 100.000

Unidade: OUTRAS UNIDADES

UF: RR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 01.221.604/0001-20<br>* VENCEDOR * | SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 0,20                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,47



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços de reprografia e encadernação para suprir as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Médio Rio Solimões e Afluentes..**Descrição:** Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to - Cópia Preto e Branco em papel A4**CatSer:** 23183 - PRESTACAO DE SERVICIO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO**Data:** 31/08/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:257029**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2022 18:10**Homologação:** 09/09/2022 09:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 51.888**Unidade:** OUTRAS UNIDADES**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.426.569/0001-38<br>* VENCEDOR * | ANGELICA DA SILVA CUNHA    | R\$ 0,47                |

## Item 2: COPIA COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

| Quantidade       | Descrição      | Observação |
|------------------|----------------|------------|
| 251.700 Unidades | COPIA COLORIDA |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Unidade Estadual do IBGE em São Paulo

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços contínuos de impressão e reprografia corporativa, por meio de disponibilidade de equipamentos (multifuncionais e impressoras), incluindo a assistência técnica necessária, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo..**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Prestação de Serviço de Reprografia - IMPRESSÃO COLOR A4 (43.200 cópias estimadas para 24 meses)**Data:** 09/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:114622**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/02/2023 08:33**Homologação:** 10/02/2023 08:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43.200**Unidade:** OUTRAS UNIDADES**UF:** SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.537.747/0001-10                 | IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA                 | R\$ 0,42                |
| 10.359.050/0001-13<br>* VENCEDOR * | COPSYS SOLUCOES EM IMPRESSAO DOCUMENTOS E IMAGEM EIRELI | R\$ 0,65                |
| 68.282.995/0001-64                 | COLORSISTHEM DO BRASIL COM E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTD | R\$ 1,76                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Unidade Estadual do IBGE em São Paulo

**Data:** 09/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços contínuos de impressão e reprografia corporativa, por meio de disponibilidade de equipamentos (multifuncionais e impressoras), incluindo a assistência técnica necessária, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo..

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Prestação de Serviço de Reprografia - (IMPRESSÃO COLOR A3, estimativa de 6.000 cópias em 24 meses)

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:114622

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/02/2023 08:33

**Homologação:** 10/02/2023 08:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** OUTRAS UNIDADES

**UF:** SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.359.050/0001-13<br>* VENCEDOR * | COPSYS SOLUCOES EM IMPRESSAO DOCUMENTOS E IMAGEM EIRELI | R\$ 0,67                |
| 74.537.747/0001-10                 | IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA                 | R\$ 0,69                |
| 68.282.995/0001-64                 | COLORSISTHEM DO BRASIL COM E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTD | R\$ 3,50                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA

**Data:** 17/10/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual execução dos serviços de reprografia e encadernação de documentos, visando suprir às demandas administrativas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Unidades de Ensino vinculadas..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Xerografia - Reprodução de documento, tipo cópia simples policromática, em papel sulfite, formatos Ofício II e A4.

**Identificação:** N°Pregão:692022 / UASG:927862

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/10/2022 09:53

**Homologação:** 08/11/2022 10:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 07.984.683/0001-08<br>* VENCEDOR * | R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 0,06                |
| 45.077.164/0001-55                 | QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 0,07                |
| 46.360.649/0001-14                 | LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS           | R\$ 0,20                |
| 33.004.072/0001-66                 | A ALENCAR DA SILVA LTDA                     | R\$ 0,21                |
| 34.791.063/0001-25                 | L. A. QUEIROZ EIRELI                        | R\$ 0,50                |
| 07.679.989/0001-50                 | TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI | R\$ 0,50                |
| 23.341.349/0001-92                 | SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI          | R\$ 1,00                |
| 37.294.947/0001-62                 | FPRADO EMPREENDIMENTOS EIRELI               | R\$ 1,60                |
| 83.760.801/0001-82                 | TECH COPY COM DE MAQ E SERVICOS EIRELI      | R\$ 2,28                |
| 31.513.638/0001-50                 | ISM - SERVICOS E COMERCIO EIRELI            | R\$ 2,35                |

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS

**Data:** 13/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:257030



**Objeto:** Contratação de serviço de outsourcing de impressão, reprodução e encadernação para o DSEI Parintins..

**Descrição:** Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel - cópia / impressão policromática A4 (excedente de franquia)

**CatSer:** 26700 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - POLICROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA - COM PAPEL

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2022 08:58

**Homologação:** 20/07/2022 16:26

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PÁGINA

**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 10.553.328/0001-99                 | S. M. VIANA FOTOCOPIAS                      | R\$ 0,90                |
| 40.411.314/0001-00                 | ELEN CRISTINA NASCIMENTO VIEIRA 85615781220 | R\$ 0,95                |
| 12.698.592/0001-46<br>* VENCEDOR * | FABIO ANDREY ALVES DOS SANTOS               | R\$ 1,19                |

### Item 3: COPIA COLORIDA AMPLIADA - IMPRESSÃO A LASER, FOLHA A3

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

| Quantidade      | Descrição                                             | Observação |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------|
| 50.000 Unidades | COPIA COLORIDA AMPLIADA - IMPRESSÃO A LASER, FOLHA A3 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

**Objeto:** Registro de Preço para a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de outsourcing de impressão, na modalidade franquia de página, mais excedente, com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais, exceto papel..

**Descrição:** Outsourcing de Impressão - Páginas A3 - Policromático - Dentro da Franquia sem Papel - Serviços outsourcing de impressão franquia - Cópia/Impressão em tamanho A3 – POLICROMÁTICA sem papel

**CatSer:** 26638 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A3 - POLICROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL

**Data:** 15/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:158157

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 09:25

**Homologação:** 21/03/2023 13:27

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 13.500

**Unidade:** PÁGINAS MÊS

**UF:** RJ

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 07.432.517/0001-07<br>* VENCEDOR * | SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA | R\$ 1,90                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços de reprografia e encadernação para suprir as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Médio Rio Solimões e Afluentes..

**Descrição:** Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Cópia Colorida em papel A4

**Data:** 31/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:257029

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)



CatSer: 23183 - PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO

Adjudicação: 01/09/2022 18:10  
Homologação: 09/09/2022 09:32  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5.040  
Unidade: OUTRAS UNIDADES  
UF: AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.426.569/0001-38<br>* VENCEDOR * | ANGELICA DA SILVA CUNHA    | R\$ 1,48                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                       |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões                                                                                                            | <b>Data:</b> 31/08/2022 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços de reprografia e encadernação para suprir as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Médio Rio Solimões e Afluentes.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Cópia Preto e Branco em papel A3                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 23183 - PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:257029 |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/3                               |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 18:10                |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Homologação:</b> 09/09/2022 09:32                |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 120                              |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> OUTRAS UNIDADES                     |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AM                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.426.569/0001-38<br>* VENCEDOR * | ANGELICA DA SILVA CUNHA    | R\$ 1,96                |

### Item 4: CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO: 1,00X0,50 CM

Preço Estimado: R\$ 51,78 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 51,78    Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,78

| Quantidade   | Descrição                                  | Observação |
|--------------|--------------------------------------------|------------|
| 110 Unidades | CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO: 1,00X0,50 CM |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 09/03/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de Banner, medindo 0,80 x 1,20, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiros e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante. Prazo para entrega no local da contratante de 3 dias a contar da acusação do recebimento da nota de empenho. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160218 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /6                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 11:55                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Homologação:</b> 16/03/2023 16:47                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 600                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.106.192/0001-00<br>* VENCEDOR * | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA                    | R\$ 52,01               |
| 46.202.155/0001-01                 | RMR GRAFICA LTDA                                  | R\$ 54,90               |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 63,00               |
| 18.655.861/0001-73                 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 65,00               |
| 14.186.193/0001-21                 | INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI          | R\$ 65,36               |
| 01.540.305/0001-59                 | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                | R\$ 75,50               |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 78,00               |
| 12.509.616/0001-71                 | M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS          | R\$ 86,00               |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA             | R\$ 87,27               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                     |                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO<br>8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                | Data: 01/02/2023 00:00                                        |
| Objeto: Serviço de confecção de banner em lona.                                     | Modalidade: Dispensa de Licitação                             |
| Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA. | SRP: NÃO                                                      |
| CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                      | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160171 |
|                                                                                     | Lote/Item: 1/1                                                |
|                                                                                     | Ata: N/A                                                      |
|                                                                                     | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                     | Quantidade: 20                                                |
|                                                                                     | Unidade: UNIDADE                                              |
|                                                                                     | UF: PA                                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.637.126/0001-50<br>* VENCEDOR * | LOPES & CRUZ LTDA          | R\$ 40,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>23ª Brigada de Infantaria de Selva<br>53º Batalhão de Infantaria de Selva                                                                                                                                                                                              | Data: 21/09/2022 10:00                       |
| Objeto: Contratação de serviços gráficos..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Serviço gráfico - policromia - Confecção de banner/faixa: impressão em lona de 440g/m²; tamanhos variáveis; acabamento com perfil cilíndrico de madeira ou PVC de 10 mm com ponteiros plásticos nas duas extremidades e suporte em cordão de náilon. A partir de arte gráfica encaminhada pela contratante. Unidade de medida em metro quadrado. | SRP: SIM                                     |
| CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160167 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lote/Item: /33                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Adjudicação: 19/10/2022 11:43                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Homologação: 28/10/2022 10:09                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade: 600                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UF: PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 46.005.049/0001-38<br>* VENCEDOR * | M. M. GODOY FILHO          | R\$ 20,50               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.509.616/0001-71 | M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS          | R\$ 20,99               |
| 16.951.665/0001-10 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 39,99               |
| 02.373.761/0001-14 | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA                 | R\$ 40,00               |
| 13.608.696/0001-85 | W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                | R\$ 40,00               |
| 28.682.286/0001-51 | JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA        | R\$ 49,96               |
| 18.655.861/0001-73 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 50,00               |
| 29.036.838/0001-17 | MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI     | R\$ 54,79               |
| 05.449.347/0001-30 | ART CARD LTDA                                     | R\$ 62,99               |
| 40.787.494/0001-10 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 63,97               |
| 17.339.156/0001-02 | SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.    | R\$ 63,97               |
| 08.637.053/0001-20 | SUPER MIL REPRESENTACOES EIRELI                   | R\$ 63,97               |

#### Item 5: CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO 1,10X0,80 CM

Preço Estimado: R\$ 78,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 78,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,33

| Quantidade   | Descrição                                 | Observação |
|--------------|-------------------------------------------|------------|
| 140 Unidades | CONFECÇÃO DE BANNERS MEDINDO 1,10X0,80 CM |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 25/10/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, instituto de previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:892022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/10/2022 09:40

**Homologação:** 31/10/2022 13:28

**Descrição:** Confecção de Faixas - Banner em lona 440 G 500x500, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente- Item exclusivo para ME/EPP/MEI

**CatSer:** 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 405

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.908.971/0001-35<br>* VENCEDOR * | ARTVISUAL COMUNICACAO LTDA                        | R\$ 20,00               |
| 15.232.219/0001-93                 | JACKSANDRA QUEIROZ MENDONCA 06689571408           | R\$ 25,50               |
| 10.951.049/0001-83                 | L MOTA MESQUITA                                   | R\$ 27,00               |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                             | R\$ 30,00               |
| 19.087.088/0001-59                 | EXPRESSO DIGITAL EIRELI                           | R\$ 38,00               |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 49,99               |
| 44.873.213/0001-01                 | EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA                       | R\$ 50,00               |
| 46.005.049/0001-38                 | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 74,00               |
| 00.363.814/0001-90                 | COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA                | R\$ 75,00               |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 80,00               |
| 03.975.626/0001-01                 | M P LETREIROS E BRINDES EIRELI                    | R\$ 85,00               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI              | R\$ 90,00               |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.709.675/0001-38 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI             | R\$ 114,00              |
| 18.655.861/0001-73 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                    | R\$ 120,00              |
| 13.913.414/0001-53 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                        | R\$ 186,67              |
| 08.289.383/0001-71 | ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 186,67              |
| 14.866.439/0001-06 | J. F. MONTEIRO EIRELI                           | R\$ 186,67              |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 25/10/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, instituto de previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Faixas - Banner em lona Solit 480G (sem trama e alta planicidade), acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente- Item ampla concorrência                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:892022 / UASG:980447 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /21                               |
| <b>CatSer:</b> 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 28/10/2022 09:41                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 31/10/2022 13:28                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 541                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.908.971/0001-35<br>* VENCEDOR * | ARTVISUAL COMUNICACAO LTDA                        | R\$ 20,00               |
| 44.873.213/0001-01                 | EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA                       | R\$ 25,00               |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                             | R\$ 30,00               |
| 10.951.049/0001-83                 | L MOTA MESQUITA                                   | R\$ 40,00               |
| 16.640.717/0001-38                 | D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI                | R\$ 42,00               |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 44,99               |
| 46.005.049/0001-38                 | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 76,00               |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 80,00               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI              | R\$ 80,00               |
| 18.655.861/0001-73                 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 104,00              |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 104,50              |
| 03.975.626/0001-01                 | M P LETREIROS E BRINDES EIRELI                    | R\$ 120,00              |
| 19.087.088/0001-59                 | EXPRESSO DIGITAL EIRELI                           | R\$ 170,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 180,50              |
| 08.289.383/0001-71                 | ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA   | R\$ 190,00              |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                             | R\$ 190,00              |
| 00.363.814/0001-90                 | COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA                | R\$ 190,00              |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA | <b>Data:</b> 25/10/2022 09:00                       |
|                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:892022 / UASG:980447 |



**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, instituto de previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** **Confecção de Faixas** - Banner em lona Solit 480G (sem trama e alta planicidade), acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente- Item exclusivo para ME/EPP/MEI

**CatSer:** 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/10/2022 09:41

**Homologação:** 31/10/2022 13:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.873.213/0001-01<br>* VENCEDOR * | EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA                       | R\$ 15,00               |
| 46.908.971/0001-35                 | ARTVISUAL COMUNICACAO LTDA                        | R\$ 20,00               |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                             | R\$ 30,00               |
| 10.951.049/0001-83                 | L MOTA MESQUITA                                   | R\$ 38,00               |
| 16.640.717/0001-38                 | D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI                | R\$ 42,00               |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 45,99               |
| 46.005.049/0001-38                 | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 76,00               |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 80,00               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI              | R\$ 80,00               |
| 18.655.861/0001-73                 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 104,00              |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 104,50              |
| 03.975.626/0001-01                 | M P LETREIROS E BRINDES EIRELI                    | R\$ 120,00              |
| 19.087.088/0001-59                 | EXPRESSO DIGITAL EIRELI                           | R\$ 170,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 180,50              |
| 08.289.383/0001-71                 | ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA   | R\$ 190,00              |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                             | R\$ 190,00              |
| 00.363.814/0001-90                 | COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA                | R\$ 190,00              |

#### Item 6: CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO

Preço Estimado: R\$ 45,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,38

| Quantidade  | Descrição                             | Observação |
|-------------|---------------------------------------|------------|
| 26 Unidades | CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de material de apoio a atividades de comando.

**Descrição:** **Troféu** - Troféu Material: Polipropileno , Finalidade: Honra Ao Mérito , Altura: 35 CM, Características Adicionais: Base Quadrada Com Tampa

**CatMat:** 275661 - TROFÉU

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1632022 /  
UASG:120016

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/03/2023 14:23

**Homologação:** 21/03/2023 08:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 38

**Unidade:** Unidade



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 28.480.081/0001-93<br>* VENCEDOR * | INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA | R\$ 49,00               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 07/02/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de troféus e medalhas para os Jogos Escolares, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos..                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Formato: De Acordo Projeto , Características Adicionais: Estatuetas , Finalidade: Honra Ao Mérito | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:985903 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 09:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 09/02/2023 10:00               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 200                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RJ                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 24.195.207/0001-27<br>* VENCEDOR * | MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO                                    | R\$ 37,50               |
| 42.746.467/0001-25                 | SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                           | R\$ 38,00               |
| 16.791.903/0001-78                 | CADU COMERCIAL LTDA.                                             | R\$ 54,00               |
| 29.126.648/0001-90                 | LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                   | R\$ 55,00               |
| 09.307.921/0001-76                 | M D 2007 CONFECOES PLACAS BRINDES E ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA. | R\$ 57,75               |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA                                                                                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/07/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ESPORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais e outros órgãos deste Município.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Altura: 35 CM, Características Adicionais: Base Quadrada Com Tampa , Finalidade: Honra Ao Mérito                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:980405 |
| <b>CatMat:</b> 275661 - TROFÉU                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 8/166                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 08/08/2022 10:42               |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 16/08/2022 08:29               |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 313                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 03.813.143/0001-00<br>* VENCEDOR * | ABRANTES COMERCIAL LTDA        | R\$ 48,00               |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI | R\$ 49,00               |



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO DE FRONTEIRA

Objeto: Serviços gráficos.

Descrição: CONFECCAO PLACA COMEMORATIVA - SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE PLACA DE ACM ADESIVADO COM ADESIVO IMPRESSO DIGITALMENTE COLORIDO BRILHO ARTE APROVADA OU ENVIADA PELO CLIENTE.

CatSer: 18597 - CONFECCAO PLACA COMEMORATIVA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 142/2022 / UASG: 160155

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MT

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.911.966/0001-67<br>* VENCEDOR * | M. C. PEREIRA RIBEIRO      | R\$ 30,00               |

## Item 7: CONFECCÃO DE PLACA DE HONRA AO MÉRITO, DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 58,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89

| Quantidade  | Descrição                                       | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------|------------|
| 26 Unidades | CONFECCÃO DE PLACA DE HONRA AO MÉRITO, DE VIDRO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade de Brasília - FUB

Objeto: Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade de Brasília - UnB, no âmbito do Distrito Federal e região Centro-Oeste, sob demanda..

Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Placa para premiação ou homenagem.

CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC

Data: 24/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 492022 / UASG: 154040

Lote/Item: 10/96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 15:50

Homologação: 20/03/2023 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.881.661/0001-97<br>* VENCEDOR * | CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI         | R\$ 68,00               |
| 10.984.272/0001-27                 | AMD GLOBAL COMMERCE SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA | R\$ 68,18               |
| 37.131.539/0001-90                 | STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA           | R\$ 68,18               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Descrição: MEDALHA - MEDALHA, MATERIAL METAL, COR DOURADA, DIÂMETRO 50 MM, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA

CatMat: 222427 - MEDALHA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 160167

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 32.800.531/0001-55<br>* VENCEDOR * | QC ARTIGOS MILITARES E BRINDES EIRELI | R\$ 60,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ESPORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais e outros órgãos deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980405

Lote/Item: 8/166

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Altura: 35 CM, Características Adicionais: Base Quadrada Com Tampa , Finalidade: Honra Ao Mérito

Adjudicação: 08/08/2022 10:42

CatMat: 275661 - TROFÉU

Homologação: 16/08/2022 08:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 313

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 03.813.143/0001-00<br>* VENCEDOR * | ABRANTES COMERCIAL LTDA        | R\$ 48,00               |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI | R\$ 49,00               |

### Item 8: CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 1,00X2,00 CM

Preço Estimado: R\$ 171,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,63

| Quantidade  | Descrição                               | Observação |
|-------------|-----------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | CONFECÇÃO DE FAIXA MEDINDO 1,00X2,00 CM |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAUAS/AM

Data: 15/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento eventual (parcelado) de publicações, materiais de acondicionamento e embalagem, materiais de eventos e uniformes para a Embrapa Amazônia Ocidental.

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:135049

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confecção de Faixas - Confecção de faixas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 17906 - CONFECÇÃO DE FAIXAS

Quantidade: 40



Unidade: UNIDADE

UF: AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 24.935.788/0001-96<br>* VENCEDOR * | AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                      | R\$ 115,00              |
| 46.257.514/0001-28                 | SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649                                         | R\$ 115,90              |
| 20.664.188/0001-80                 | G C B AMORIM                                                                | R\$ 128,80              |
| 16.943.709/0001-60                 | KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA | R\$ 155,00              |
| 42.836.695/0001-96                 | CARDOSO & IORIS LTDA                                                        | R\$ 250,00              |
| 34.574.086/0001-88                 | BRUNO PESSOA CAVALCANTI EIRELI                                              | R\$ 340,00              |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 213,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 23/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Confecção de Faixas - IMPRESSÃO DE FAIXAS 3X1 EM LONA STARFLEX - EM UNIDADE                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /228                              |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 25                               |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.951.392/0001-93<br>* VENCEDOR * | L. F. MAURIS COMERCIO                             | R\$ 2,63                |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA                    | R\$ 212,00              |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                   | R\$ 213,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 300,00              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 8.000,00            |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 160,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                             |                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>COMANDO DE FRONTEIRA SOLIMOESES/8 BIS/MEX/AM                           | <b>Data:</b> 01/06/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Serviço gráfico.                                                                             | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> CONFECCAO DE FAIXAS - CONFECÇÃO DE FAIXA 80 CM X 3 M, COM BARRAS DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 17/2022 / UASG: 160024 |
|                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 4/1                                                 |
|                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                             | <b>UF:</b> AM                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 11.755.157/0001-43<br>* VENCEDOR * | MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME | R\$ 160,00              |



## Item 9: SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

| Quantidade     | Descrição                | Observação |
|----------------|--------------------------|------------|
| 2.200 Unidades | SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                         |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                             | Data:          | 28/11/2022 14:00                 |
| Objeto:    | Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                         | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Reprodução / Encadernação - CADERNO COM LINHAS ESCURAS                                                                                                                                  | Identificação: | NºPregão:432022 / UASG:980531    |
| CatSer:    | 20567 - REPRODUCAO / ENCADERNACAO                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | /28                              |
|            |                                                                                                                                                                                         | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                         | Adjudicação:   | 08/12/2022 17:03                 |
|            |                                                                                                                                                                                         | Homologação:   | 13/12/2022 09:35                 |
|            |                                                                                                                                                                                         | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                         | Quantidade:    | 200                              |
|            |                                                                                                                                                                                         | Unidade:       | UNIDADE                          |
|            |                                                                                                                                                                                         | UF:            | PA                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.288.529/0001-30<br>* VENCEDOR * | R P S DE OLIVEIRA EIRELI                                  | R\$ 20,23               |
| 10.201.546/0001-64                 | COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA | R\$ 65,00               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                             |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Centro de Intendencia da Marinha em Belem                                     | Data:          | 10/11/2022 09:00                 |
| Objeto:    | Eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas das Organizações Apoiadas por este Centro..           | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                             | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Espiral encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico Reciclado , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 40 M | Identificação: | NºPregão:432022 / UASG:784810    |
| CatMat:    | 425316 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO                                                                                               | Lote/Item:     | /104                             |
|            |                                                                                                                             | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                             | Adjudicação:   | 11/11/2022 18:04                 |
|            |                                                                                                                             | Homologação:   | 16/11/2022 10:07                 |
|            |                                                                                                                             | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                             | Quantidade:    | 196                              |
|            |                                                                                                                             | Unidade:       | Pacote 15,00 UN                  |
|            |                                                                                                                             | UF:            | PA                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.496.459/0001-06<br>* VENCEDOR * | COMPANHIA DO PAPEL EIRELI                                           | R\$ 23,70               |
| 19.321.144/0001-78                 | ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI                   | R\$ 23,86               |
| 06.916.722/0001-77                 | RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 24,00               |
| 05.075.962/0001-23                 | MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA                                        | R\$ 37,30               |



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCalc da Guarnição de Belém-PA..

Descrição: Espiral Encadernação - Material: Plástico, Comprimento: 350 MM, Cor: Preta, Diâmetro: 29 MM, Quantidade Folhas: 200 UN,

CatMat: 324041 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:29 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN

Data: 10/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160218

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/10/2022 13:44

Homologação: 31/10/2022 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.969.144/0001-84<br>* VENCEDOR * | BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606          | R\$ 13,00               |
| 05.194.705/0001-00                 | NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI                     | R\$ 15,01               |
| 06.088.333/0001-09                 | LAZARO BEZERRA SOARES                                                        | R\$ 15,84               |
| 29.154.899/0001-89                 | GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA | R\$ 24,00               |
| 44.993.260/0001-80                 | LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253                                           | R\$ 27,00               |
| 07.606.575/0001-00                 | P P F COM E SERV EIRELI                                                      | R\$ 30,00               |
| 36.022.122/0001-26                 | CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA                                            | R\$ 90,00               |
| 22.958.490/0001-76                 | A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                  | R\$ 90,00               |

## Item 10: SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 33,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,36

| Quantidade     | Descrição                                    | Observação |
|----------------|----------------------------------------------|------------|
| 1.380 Unidades | SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..

Descrição: Capa encadernação - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tipo: A4, Características Adicionais: Contra-Capa, Formato: 210 X 297 MM,

CatMat: 359955 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Data: 24/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288

Lote/Item: 3/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 09:38

Homologação: 07/03/2023 12:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 638

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.383.939/0001-58<br>* VENCEDOR * | COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA | R\$ 29,31               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 32.403.914/0001-90 | B N DE JESUS EIRELI                                          | R\$ 29,32               |
| 39.408.279/0001-82 | I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI              | R\$ 30,00               |
| 10.459.614/0001-90 | COMERCIAL JR EIRELI                                          | R\$ 44,55               |
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA                                         | R\$ 49,07               |
| 07.606.575/0001-00 | P P F COM E SERV EIRELI                                      | R\$ 50,00               |
| 43.233.526/0001-24 | SOLUCAO COMERCIO EIRELI                                      | R\$ 50,21               |
| 19.321.144/0001-78 | ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI            | R\$ 50,39               |
| 11.203.578/0001-61 | PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI                              | R\$ 60,00               |
| 34.741.666/0001-12 | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI                              | R\$ 60,90               |
| 19.321.817/0001-90 | A L MANGAS                                                   | R\$ 65,00               |
| 22.656.435/0001-21 | KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 68,15               |
| 16.646.573/0001-27 | A.R DA C BARRA EIRELI                                        | R\$ 70,00               |
| 41.597.891/0001-92 | EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA  | R\$ 70,00               |
| 13.653.085/0001-59 | R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS                | R\$ 71,74               |
| 33.734.346/0001-72 | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 71,74               |
| 27.307.079/0001-54 | LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                | R\$ 71,74               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Centro de Intendencia da Marinha em Belem                                         | <b>Data:</b> 10/11/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:784810<br><b>Lote/Item:</b> /104<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 11/11/2022 18:04<br><b>Homologação:</b> 16/11/2022 10:07<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 196<br><b>Unidade:</b> Pacote 15,00 UN<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas das Organizações Apoiadas por este Centro..              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Descrição:</b> Espiral encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico Reciclado , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 40 M |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>CatMat:</b> 425316 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.496.459/0001-06<br>* VENCEDOR * | COMPANHIA DO PAPEL EIRELI                                           | R\$ 23,70               |
| 19.321.144/0001-78                 | ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI                   | R\$ 23,86               |
| 06.916.722/0001-77                 | RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 24,00               |
| 05.075.962/0001-23                 | MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA                                        | R\$ 37,30               |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM | <b>Data:</b> 10/10/2022 09:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160218<br><b>Lote/Item:</b> /53<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
| <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o Gcalc da Guarnição de Belém-PA..               |                                                                                                                                                                                                                  |



**Descrição:** Espiral Encadernação - Material: Plástico, Comprimento: 330 MM, Cor: Preta, Diâmetro: 23 MM,  
**CatMat:** 291483 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:23 MM, COMPRIMENTO:330 MM, COR:PRETA

**Adjudicação:** 17/10/2022 13:44  
**Homologação:** 31/10/2022 12:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 850  
**Unidade:** Pacote 10,00 UN  
**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.459.614/0001-90<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL JR EIRELI                                                          | R\$ 5,12                |
| 05.194.705/0001-00                 | NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI                     | R\$ 8,50                |
| 31.969.144/0001-84                 | BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606          | R\$ 9,00                |
| 06.088.333/0001-09                 | LAZARO BEZERRA SOARES                                                        | R\$ 9,60                |
| 29.154.899/0001-89                 | GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA | R\$ 24,00               |
| 44.993.260/0001-80                 | LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253                                           | R\$ 27,00               |
| 07.606.575/0001-00                 | P P F COM E SERV EIRELI                                                      | R\$ 30,00               |
| 36.022.122/0001-26                 | CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA                                            | R\$ 90,00               |
| 22.958.490/0001-76                 | A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                  | R\$ 90,00               |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCalc da Guarnição de Belém-PA..

**Descrição:** Espiral Encadernação - Material: Plástico, Comprimento: 350 MM, Cor: Preta, Diâmetro: 29 MM, Quantidade Folhas: 200 UN,

**CatMat:** 324041 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:29 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN

**Data:** 10/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160218

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/10/2022 13:44

**Homologação:** 31/10/2022 12:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 950

**Unidade:** Pacote 10,00 UN

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.969.144/0001-84<br>* VENCEDOR * | BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606          | R\$ 13,00               |
| 05.194.705/0001-00                 | NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI                     | R\$ 15,01               |
| 06.088.333/0001-09                 | LAZARO BEZERRA SOARES                                                        | R\$ 15,84               |
| 29.154.899/0001-89                 | GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA | R\$ 24,00               |
| 44.993.260/0001-80                 | LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253                                           | R\$ 27,00               |
| 07.606.575/0001-00                 | P P F COM E SERV EIRELI                                                      | R\$ 30,00               |
| 36.022.122/0001-26                 | CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA                                            | R\$ 90,00               |
| 22.958.490/0001-76                 | A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI                                  | R\$ 90,00               |



## Item 11: SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

| Quantidade     | Descrição                 | Observação |
|----------------|---------------------------|------------|
| 3.000 Unidades | SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Descrição: Rodo - Material Suporte: Polipropileno, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base, Material Cabo: Madeira Plastificada,

Data: 01/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160167

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 08:46

Homologação: 09/02/2023 15:27

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 47.452.287/0001-54<br>* VENCEDOR * | 47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS  | R\$ 5,94                |
| 12.811.487/0001-71                 | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 6,39                |
| 31.646.159/0001-01                 | ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA         | R\$ 7,25                |
| 07.045.994/0001-01                 | ROSILENE TONATTO SPAZZINI             | R\$ 7,50                |
| 26.969.797/0001-23                 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA            | R\$ 8,00                |
| 09.138.326/0001-54                 | PABLO LUIS MARTINS                    | R\$ 8,04                |
| 17.142.432/0001-30                 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES           | R\$ 8,25                |
| 05.891.838/0001-36                 | AMPLA COMERCIAL EIRELI                | R\$ 11,59               |
| 09.583.781/0001-69                 | COMERCIAL MILENIO EIRELI              | R\$ 25,00               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papel Kraft Plastificado , Gramatura: 300 G/M2, Altura: 325 MM, Aplicação: Arquivamento De Prontuário De Paciente , Capacidade: 200 FL, Tipo: L , Largura: 250 MM, Tamanho: A4 , Lombada: 300 M

Data: 31/01/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925802

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 12:54

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 07.931.806/0001-42                 | GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 2,50                |
| 09.165.782/0001-93<br>* VENCEDOR * | F F DE ALENCAR EIRELI            | R\$ 2,84                |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQHz504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQHz504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 05.891.838/0001-36 | AMPLA COMERCIAL EIRELI        | R\$ 5,32                |
| 27.307.079/0001-54 | LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 16,45               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 24/01/2023 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Vassoura - Material Cerdas: Piaçava Sintética, Material Cepa: Madeira Revestido Com Metal, Comprimento Cepa: 27 CM, Características Adicionais: Angulada, Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 17 Cm, Largura Cepa: 4 CM,                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 421698 - VASSOURA                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:455288 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 11/116                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 27/02/2023 09:43               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 07/03/2023 14:15               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 150                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.383.939/0001-58<br>* VENCEDOR * | COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA | R\$ 7,40                |
| 39.408.279/0001-82                 | I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI                      | R\$ 7,51                |
| 34.741.666/0001-12                 | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI                                      | R\$ 8,30                |
| 41.081.966/0001-88                 | LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                    | R\$ 9,45                |
| 22.656.435/0001-21                 | KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA         | R\$ 9,77                |
| 43.233.526/0001-24                 | SOLUCAO COMERCIO EIRELI                                              | R\$ 9,78                |
| 13.653.085/0001-59                 | R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS                        | R\$ 9,78                |
| 19.321.144/0001-78                 | ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI                    | R\$ 10,20               |

### Item 12: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADO

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 7,44    Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

| Quantidade     | Descrição                           | Observação |
|----------------|-------------------------------------|------------|
| 2.800 Unidades | SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADO |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                                                       | <b>Data:</b> 09/03/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Canudo, porta certificados, 28 cm de comprimento, 4 cm de diâmetro, revestido de papel com impressão personalizada, acabamento em papel dourado. Arte a definir na ocasião da confecção do empenho. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160218 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /11                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 11:55                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 16/03/2023 16:48                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 300                              |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                      | R\$ 10,00               |
| 19.943.167/0001-14                 | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 10,96               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 22/09/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Certificado</b> - Certificado Tipo: Participação , Material: Ofsete , Cor: Branca , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor Impressão: 4/0 Cores                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 316306 - CERTIFICADO, TIPO:PARTICIPAÇÃO, MATERIAL:OFSETE, COR:BRANCA, GRAMATURA:240 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR IMPRESSÃO:4/0 CORES                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:925866 |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 3/35                              |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 400                              |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AM                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.435.196/0001-06<br>* VENCEDOR * | M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA | R\$ 4,00                |
| 04.018.784/0001-36                 | GRAMA-GRAFICA MANAUS LTDA                          | R\$ 4,90                |
| 05.475.276/0001-40                 | PERSONAL LTDA                                      | R\$ 4,94                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Sul<br>COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA<br>1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada<br>1ºregimento de Cavalaria Mecanizado                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 21/06/2022 14:00                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço gráfico..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Gráfico - Confeccção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</b> - GRÁFICO - CONFECCÃO SELO, CONVITE, IMPRESSOS, CERTIFICADO ENVELOPE, serviço de confecção e impressão de diploma / certificado personalizado. características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta da contratada. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160376 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /7                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 24/06/2022 11:56               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 28/06/2022 16:21               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 200                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> RS                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 40.352.600/0001-33<br>* VENCEDOR * | HC COMUNIC PAPELARIA LTDA           | R\$ 4,50                |
| 14.292.313/0001-75                 | POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA | R\$ 4,85                |
| 16.788.577/0001-40                 | BEM HUR JOSE GRADASCHI              | R\$ 11,94               |
| 10.711.904/0001-89                 | ROCIERO MORAES PEDROSO 00558932010  | R\$ 20,00               |



## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                       |                |                                                |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------|
| Órgão:     | COMANDO DO EXERCITO<br>8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                         | Data:          | 01/04/2022 00:00                               |
| Objeto:    | Serviço de confecção de banner, canetas e certificados (impressão gráfica), destinado posto de recrutamento e mobilização de santsrém | Modalidade:    | Dispensa de Licitação                          |
| Descrição: | SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS TAMANHO A4 PAPEL FOTOGRAFICO.                                   | SRP:           | NÃO                                            |
| CatSer:    | 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                | Identificação: | Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 160171 |
|            |                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 5/1                                            |
|            |                                                                                                                                       | Ata:           | N/A                                            |
|            |                                                                                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br               |
|            |                                                                                                                                       | Quantidade:    | 30                                             |
|            |                                                                                                                                       | Unidade:       | UNIDADE                                        |
|            |                                                                                                                                       | UF:            | PA                                             |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 04.803.682/0001-21<br>* VENCEDOR * | J. R. DO NASCIMENTO SERVICOS EIRELI | R\$ 6,00                |

## Item 13: CONFECÇÃO DE BLOCO DE ATIVIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

| Quantidade      | Descrição                        | Observação |
|-----------------|----------------------------------|------------|
| 50.000 Unidades | CONFECÇÃO DE BLOCO DE ATIVIDADES |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |                                  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | Governo do Estado do Maranhão<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO                                                                                                                                                                                             | Data:          | 13/10/2022 09:00                 |
| Objeto:    | Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - BLOCO DE ATIVIDADE COLETIVA                                                                                                                                                                           | SRP:           | SIM                              |
| CatSer:    | 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE                                                                                                                                                                                                 | Identificação: | NºPregão:222022 / UASG:980162    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | /73                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Adjudicação:   | 18/11/2022 09:56                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Homologação:   | 29/11/2022 08:46                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 400                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | UNIDADE                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                              | UF:            | MA                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 23.429.390/0001-15<br>* VENCEDOR * | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 16,94               |
| 42.033.602/0001-95                 | LUCIANO V DOS SANTOS            | R\$ 21,00               |
| 07.172.944/0001-95                 | K DE F C FREITAS EIRELI         | R\$ 21,17               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|        |                                         |       |                  |
|--------|-----------------------------------------|-------|------------------|
| Órgão: | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA | Data: | 01/07/2022 10:30 |
|--------|-----------------------------------------|-------|------------------|



**Objeto:** Registro de preços, para eventual e futura contratação de serviços gráficos para atender a demanda da prefeitura municipal de Lajeado Novo - MA e demais secretarias vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Serviço gráfico - policromia: Atestado (atividades estudantis) Bloco/100 via única Formato 21x29,7cm

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:980188

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/07/2022 15:31

**Homologação:** 18/07/2022 19:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 08.246.337/0001-95<br>* VENCEDOR * | JC PRODUCOES E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 19,00               |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

**Descrição:** Ficha de Boletim Diária de Atividade Entomológicas-foco AEDS E AEGYPTI - Ficha de Boletim Diária de Atividade Entomológicas-foco AEDS E AEGYPTI, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.

**Data:** 30/01/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56359

**Lote/Item:** 36/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** BL

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 09.269.420/0001-42<br>* VENCEDOR * | W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI | R\$ 24,00               |
| 23.122.238/0001-95                 | R J SILVA DA COSTA LTDA     | R\$ 26,00               |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI    | R\$ 27,67               |

#### Item 14: ADESIVO

**Preço Estimado:** R\$ 5,37 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,37

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,37

| Quantidade     | Descrição | Observação |
|----------------|-----------|------------|
| 1.500 Unidades | ADESIVO   |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública  
1º Centro Regional de Saúde

**Objeto:** A aquisição de material de consumo (material de expediente)..

**Descrição:** Fita Adesiva Embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M

**Data:** 16/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:926006

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2023 15:57



Homologação: 16/03/2023 11:49

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3.000

Unidade: Rolo 50 M

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 24.827.291/0001-54<br>* VENCEDOR * | AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA            | R\$ 3,49                |
| 02.567.637/0001-90                 | APOLO COMERCIAL LTDA                                                         | R\$ 5,00                |
| 26.060.604/0001-17                 | L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA                                          | R\$ 5,04                |
| 05.194.705/0001-00                 | NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI                     | R\$ 5,25                |
| 21.496.459/0001-06                 | COMPANHIA DO PAPEL EIRELI                                                    | R\$ 5,27                |
| 06.088.333/0001-09                 | LAZARO BEZERRA SOARES                                                        | R\$ 5,32                |
| 27.307.079/0001-54                 | LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                | R\$ 5,32                |
| 10.459.614/0001-90                 | COMERCIAL JR EIRELI                                                          | R\$ 5,44                |
| 05.154.476/0001-09                 | SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                            | R\$ 6,01                |
| 36.257.948/0001-74                 | NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI     | R\$ 6,15                |
| 15.078.596/0001-10                 | P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI                                               | R\$ 6,90                |
| 05.508.323/0001-04                 | VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA                                          | R\$ 8,33                |
| 07.931.806/0001-42                 | GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                             | R\$ 9,00                |
| 08.543.707/0001-56                 | RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA                       | R\$ 9,50                |
| 28.076.288/0001-05                 | PRISMA PAPELARIA EIRELI                                                      | R\$ 10,00               |
| 46.338.510/0001-74                 | A & L COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 10,78               |
| 21.159.775/0001-84                 | RESULTS - SOLUCOES & NEGOCIOS EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA                     | R\$ 13,12               |
| 33.734.346/0001-72                 | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                                   | R\$ 13,12               |
| 35.475.496/0001-34                 | QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI                             | R\$ 28,00               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição parcelada de material de expediente, visando suprir as necessidades desta ADEPARÁ. Conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 18 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor

Data: 01/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925898

Lote/Item: 5/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 11:39

Homologação: 13/03/2023 12:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.203.578/0001-61<br>* VENCEDOR * | PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI                                          | R\$ 1,50                |
| 36.257.948/0001-74                 | NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI | R\$ 1,50                |
| 28.076.288/0001-05                 | PRISMA PAPELARIA EIRELI                                                  | R\$ 1,73                |
| 35.433.209/0001-23                 | DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244                                | R\$ 7,42                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 27.363.204/0001-43 | I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI      | R\$ 30,00               |
| 17.496.898/0001-33 | LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA | R\$ 100,00              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Companhia de Saneamento do Pará                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 31/01/2023 09:10                       |
| <b>Objeto:</b> A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Fita Adesiva</b> - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Tipo: Gomada , Largura: 48 M                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:925802 |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/36                              |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 02/02/2023 12:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 500                              |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 07.931.806/0001-42                 | GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 5,00                |
| 27.307.079/0001-54                 | LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI    | R\$ 5,32                |
| 09.165.782/0001-93<br>* VENCEDOR * | F F DE ALENCAR EIRELI            | R\$ 5,47                |
| 05.891.838/0001-36                 | AMPLA COMERCIAL EIRELI           | R\$ 6,84                |

### Item 15: ADESIVO DE CORTE

Preço Estimado: R\$ 5,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

| Quantidade     | Descrição        | Observação |
|----------------|------------------|------------|
| 2.000 Unidades | ADESIVO DE CORTE |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 01/11/2022 11:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Tecnicos de Uso em Saude e Correlatos, para Suprimento das Demandas Oriundas dos Serviços de Atenção Primaria e Hospitalar, da Rede Municipal de Saude de Sao Domingos do Capim/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Marcador de instrumental</b> - Formato: Tira Adesiva Pré-Cortada, Características: Com Cor, Adicionais: Autoclavável,                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:980543 |
| <b>CatMat:</b> 428830 - MARCADOR DE INSTRUMENTAL                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /88                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 14/02/2023 17:08                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 01/03/2023 10:09                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 900                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.691.632/0001-50<br>* VENCEDOR * | E T MARQUES EIRELI         | R\$ 3,00                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.702.558/0001-84 | A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA                                                       | R\$ 3,99                |
| 23.493.764/0001-61 | P G LIMA COM EIRELI                                                                | R\$ 4,40                |
| 05.048.534/0001-01 | NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA                                    | R\$ 5,13                |
| 37.556.213/0001-04 | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                                      | R\$ 5,34                |
| 34.180.445/0001-12 | DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                     | R\$ 5,35                |
| 34.577.439/0001-01 | BRASIL SHOPPING EIRELI                                                             | R\$ 6,15                |
| 59.403.410/0001-26 | INTERJET COMERCIAL EIRELI                                                          | R\$ 7,00                |
| 23.312.871/0001-46 | EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                 | R\$ 7,01                |
| 07.851.653/0001-23 | PHENIX HOSPITALAR EIRELI                                                           | R\$ 11,00               |
| 10.853.063/0001-44 | XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI | R\$ 11,20               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 16/05/2022 09:01                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, Materiais Hospitalares, Laboratoriais e Limpeza, para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck e Rede de Atenção Básica deste Município.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Fita hospitalar - Tipo: Permeável, Material: Silicone, Componentes: Adesivo Em Filme De Poliuretano, Dimensões: Cerca De 20 MM, Adicionais: Pré-Cortada, Cor: Com Cor,       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:980495 |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /48                               |
| <b>CatMat:</b> 477731 - FITA HOSPITALAR, TIPO:PERMEÁVEL, MATERIAL:SILICONE, COMPONENTES:ADESIVO EM FILME DE POLIURETANO, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM, ADICIONAIS:PRÉ-CORTADA, COR:COM COR         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 14/06/2022 17:38                |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 14/06/2022 18:37                |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 1.100                            |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Rolo 2,50 M                         |
|                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.949.905/0001-63<br>* VENCEDOR * | F CARDOSO E CIA LTDA                                               | R\$ 3,75                |
| 05.003.408/0001-30                 | CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA   | R\$ 4,11                |
| 01.722.296/0001-17                 | PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA         | R\$ 4,56                |
| 16.647.278/0001-95                 | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                         | R\$ 4,83                |
| 24.152.052/0001-41                 | A C B MONTEIRO LIMA                                                | R\$ 4,95                |
| 29.187.032/0001-20                 | AMAZON MEDICAL CARE EIRELI                                         | R\$ 5,02                |
| 05.860.709/0001-80                 | DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA                            | R\$ 5,25                |
| 34.180.445/0001-12                 | DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     | R\$ 5,25                |
| 42.092.374/0001-24                 | GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA              | R\$ 5,40                |
| 83.929.976/0001-70                 | R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA                                     | R\$ 5,47                |
| 30.008.649/0001-10                 | LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI            | R\$ 5,58                |
| 59.403.410/0001-26                 | INTERJET COMERCIAL EIRELI                                          | R\$ 6,76                |
| 22.077.847/0001-07                 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO                                            | R\$ 6,76                |
| 08.393.709/0001-06                 | SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | R\$ 6,77                |
| 28.766.510/0001-93                 | DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                 | R\$ 6,77                |
| 29.230.269/0001-46                 | R F BARILE LTDA                                                    | R\$ 6,77                |
| 34.915.637/0001-20                 | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA                                       | R\$ 6,78                |
| 26.332.803/0001-37                 | AUMED HOSPITALARES LTDA                                            | R\$ 7,12                |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 16/05/2022 09:01                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, Materiais Hospitalares, Laboratoriais e Limpeza, para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck e Rede de Atenção Básica deste Município..              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Fita Hospitalar - Fita Hospitalar Material: Silicone , Componentes: Adesivo Em Filme De Poliuretano , Adicionais: Pré-Cortada , Cor: Com Cor , Dimensões: Cerca De 40 MM, Tipo: Permeável | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 477732 - FITA HOSPITALAR                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:980495 |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /49                               |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 14/06/2022 17:38                |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 14/06/2022 18:37                |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 225                              |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Rolo 30 M                           |
|                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.949.905/0001-63<br>* VENCEDOR * | F CARDOSO E CIA LTDA                                               | R\$ 4,78                |
| 16.647.278/0001-95                 | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                         | R\$ 5,88                |
| 05.860.709/0001-80                 | DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA                            | R\$ 5,88                |
| 24.152.052/0001-41                 | A C B MONTEIRO LIMA                                                | R\$ 5,90                |
| 30.008.649/0001-10                 | LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI            | R\$ 6,00                |
| 29.187.032/0001-20                 | AMAZON MEDICAL CARE EIRELI                                         | R\$ 6,82                |
| 26.332.803/0001-37                 | AUMED HOSPITALARES LTDA                                            | R\$ 7,12                |
| 22.077.847/0001-07                 | JOSE DANTAS DINIZ FILHO                                            | R\$ 7,63                |
| 08.393.709/0001-06                 | SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | R\$ 7,64                |
| 28.766.510/0001-93                 | DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                 | R\$ 7,64                |
| 29.230.269/0001-46                 | R F BARILE LTDA                                                    | R\$ 7,64                |
| 34.915.637/0001-20                 | E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA                                       | R\$ 7,65                |

## Item 16: BANNER 1,20x0,90

Preço Estimado: R\$ 151,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,81

| Quantidade   | Descrição        | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 210 Unidades | BANNER 1,20x0,90 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                  |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO<br>PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul                                                   | <b>Data:</b> 15/02/2023 13:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de comunicação e identificação visual das unidades de saúde da crs-sul..                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Lona - Lona Material: Polipropileno , Aplicação: Banner , Cor: Branca , Largura: 1,20 M, Tipo: Impermeável , Comprimento: 0,90 | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:925211 |
|                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 3/25                             |
|                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 16:33               |
|                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 14                              |
|                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                            |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 43.926.254/0001-48                 | LTJ ENGENHARIA E PROJETOS LTDA.                                             | R\$ 39,29               |
| 36.280.886/0001-11<br>* VENCEDOR * | SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA                                  | R\$ 71,43               |
| 45.847.352/0001-15                 | MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA                                                | R\$ 107,14              |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI                                         | R\$ 250,00              |
| 19.814.481/0001-05                 | SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 1.000,00            |
| 46.257.514/0001-28                 | SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649                                         | R\$ 1.000,00            |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 142,40***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 23/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - BANNER 1,20 X 1,00 M - EM UNIDADE                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /17                               |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 3                                |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                   | R\$ 85,00               |
| 28.951.392/0001-93                 | L. F. MAURIS COMERCIO                             | R\$ 89,80               |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 195,00              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 3.000,00            |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 134,45***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>17ªBrigada de Infantaria de Selva<br>54ºBatalhão de Infantaria de Selva                             | <b>Data:</b> 09/05/2022 10:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de bens e equipamentos permanentes.                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Suporte - Material: Metal, Altura: 2,20 M, Aplicação: Suporte Para Banner, Cor: Preta, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Pintura Eletrostática E Altura Regulável, | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 313079 - SUPORTE                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:160005 |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /6                                |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 15                               |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> AM                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 25.212.512/0001-42<br>* VENCEDOR * | M D TRIBUZY EIRELI         | R\$ 134,45              |



Preço Estimado: R\$ 299,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 299,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,67

| Quantidade   | Descrição        | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 200 Unidades | BANNER 2,5x3,00m |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 299,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Fundação de Telecomunicações do Pará**Data:** 16/11/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para locação eventual de estrutura metálica para mídia estática; locação eventual de placas publicitárias, totens e backdrops; serviço de produção de material gráfico com instalação de adesivos, banners, faixas, lonas e confecção de troféus, para atendimento dos eventos esportivos, jornalísticos e culturais, bem como das ações do Governo do Pará, realizadas pela Cultura – Rede de Comunicação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:925807**Lote/Item:** 1/47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2022 08:28**Homologação:** 30/11/2022 13:47**Descrição:** Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona - Banner com Bastão (2 x 1) m²**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 16390 - CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 12.435.516/0001-48<br>* VENCEDOR * | F M GUERREIRO DOS REIS EIRELI | R\$ 299,01              |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Data:** 23/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:980369**Lote/Item:** /240**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Faixa divulgação de eventos - Material: Lona Vinílica, Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional, Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.951.392/0001-93<br>* VENCEDOR * | L. F. MAURIS COMERCIO                             | R\$ 92,39               |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                   | R\$ 300,00              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 10.000,00           |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Data:** 23/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:980369**Lote/Item:** /239

Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Faixa divulgação de eventos - Material: Lona Vinílica, Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional, Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up,

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.951.392/0001-93<br>* VENCEDOR * | L. F. MAURIS COMERCIO                             | R\$ 92,39               |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                   | R\$ 300,00              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 10.000,00           |

#### Item 18: BANNER 4,00X1,50M

Preço Estimado: R\$ 398,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 398,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 398,50

| Quantidade   | Descrição         | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 155 Unidades | BANNER 4,00X1,50M |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 407,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: Eventual Aquisição de Material Gráfico destinados a realização das Ações e atuações em sala de aula. Material destinado aos trabalhos de toda Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo e para o Exercício Financeiro de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980295

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 15:40

Homologação: 16/03/2023 14:58

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 16.943.709/0001-60<br>* VENCEDOR * | KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA | R\$ 320,00              |
| 13.319.293/0001-16                 | PLOTECON IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI                               | R\$ 350,00              |
| 30.190.353/0001-62                 | ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI                                       | R\$ 364,00              |
| 17.458.949/0001-32                 | EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES                                                  | R\$ 450,00              |
| 05.475.276/0001-40                 | PERSONAL LTDA                                                               | R\$ 1.240,00            |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA                           | R\$ 2.000,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 388,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos em geral.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980523

Lote/Item: /6



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - BANNER 300 X 1,60  
COLORIDO, COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO, LONA STARFLEX,  
COLORIDO

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 16:49

Homologação: 11/08/2022 15:29

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 73

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.268.440/0001-02<br>* VENCEDOR * | V C BARROSO SILVA                                 | R\$ 150,00              |
| 40.414.461/0001-25                 | PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA        | R\$ 155,00              |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 169,49              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 240,00              |
| 38.242.066/0001-60                 | JPF GRAFICA E EDITORA LTDA                        | R\$ 289,13              |
| 08.144.665/0001-80                 | GONCALVES & CAVULLA LTDA                          | R\$ 366,00              |
| 34.388.748/0001-25                 | KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219       | R\$ 379,00              |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 398,00              |
| 29.520.539/0001-53                 | Y M GORAYEB SANTOS                                | R\$ 399,99              |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA              | R\$ 400,00              |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                             | R\$ 408,00              |
| 14.948.449/0001-90                 | G C CALDAS                                        | R\$ 410,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 529,99              |
| 21.162.873/0001-70                 | J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI                 | R\$ 530,00              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Contratação de Serviços Gráficos (Confeções de Lona com  
Ilhós/Banners, Adesivos e Placas de Acrílico)

Descrição: CONFECCAO DE PLACAS /QUADROS /DISTINTIVOS / ARTEFATOS  
DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC - SV CONFECÇÃO DE BANNER NAS  
MEDIDAS 200X190 CM, COM ILHÓS,FOLHA DE LONA 440G/M2 COM 4 X 0  
CORES

CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS  
DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2022 /  
UASG: 160161

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 02.373.761/0001-14<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA | R\$ 400,00              |



Preço Estimado: R\$ 145,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,77

| Quantidade   | Descrição         | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 100 Unidades | BANNER 0,60X1,80M |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Fundação de Telecomunicações do Pará                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 16/11/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para locação eventual de estrutura metálica para mídia estática; locação eventual de placas publicitárias, totens e backdrops; serviço de produção de material gráfico com instalação de adesivos, banners, faixas, lonas e confecção de troféus, para atendimento dos eventos esportivos, jornalísticos e culturais, bem como das ações do Governo do Pará, realizadas pela Cultura – Rede de Comunicação.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Confecção de artefato textéis / couro / borracha / lona - Banner com Bastão (1 x 1,5) m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:925807 |
| <b>CatSer:</b> 16390 - CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/46                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 30/11/2022 08:28                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 30/11/2022 13:47                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 12.435.516/0001-48<br>* VENCEDOR * | F M GUERREIRO DOS REIS EIRELI | R\$ 149,51              |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 16/11/2022 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos e carimbos, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde do município de São Domingos do capim/pa.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - BANNER 200CM ALTURA X 120CM LARGURA especificação : em lona com bastao e cordao branco. Em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação)             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:692022 / UASG:980543 |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/4                               |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 08:44                |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 13/12/2022 08:49                |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 200                              |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.186.686/0001-58                 | NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA                          | R\$ 151,20              |
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                             | R\$ 160,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                                    | R\$ 173,79              |
| 40.762.444/0001-89                 | R & E COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA | R\$ 173,80              |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA                        | R\$ 200,00              |
| 21.162.873/0001-70                 | J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI                           | R\$ 200,00              |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,00



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Data:** 25/10/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, instituto de previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:892022 / UASG:980447**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/10/2022 09:40**Homologação:** 31/10/2022 13:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 190**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 35.644.124/0001-94<br>* VENCEDOR * | GRAFICA RAPIDA EIRELI                             | R\$ 30,00               |
| 46.908.971/0001-35                 | ARTVISUAL COMUNICACAO LTDA                        | R\$ 35,00               |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                         | R\$ 44,99               |
| 46.005.049/0001-38                 | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 66,00               |
| 03.975.626/0001-01                 | M P LETREIROS E BRINDES EIRELI                    | R\$ 75,00               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI              | R\$ 85,00               |
| 00.363.814/0001-90                 | COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA                | R\$ 90,00               |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 114,00              |
| 18.655.861/0001-73                 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 120,00              |
| 44.873.213/0001-01                 | EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA                       | R\$ 130,00              |
| 19.087.088/0001-59                 | EXPRESSO DIGITAL EIRELI                           | R\$ 145,67              |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 165,67              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 165,67              |
| 08.289.383/0001-71                 | ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA   | R\$ 165,67              |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                             | R\$ 165,67              |

## Item 20: BANNER 1,50X2,00M

Preço Estimado: R\$ 353,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 353,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,17

| Quantidade   | Descrição         | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 150 Unidades | BANNER 1,50X2,00M |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Data:** 01/06/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de Serviços Gráficos (Confecções de Lona com Ilhós/Banners, Adesivos e Placas de Acrílico)**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 40/2022 / UASG: 160161**Descrição:** CONFECCAO DE PLACAS /QUADROS /DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC - SV CONFECÇÃO DE BANNER NAS MEDIDAS 200X190 CM, COM ILHÓS,FOLHA DE LONA 440G/M2 COM 4 X 0 CORES**Lote/Item:** 4/1**Ata:** N/A**CatSer:** 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5

Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQHz504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQHz504qHU8nPtm6WA%253d%253d

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 02.373.761/0001-14<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA | R\$ 400,00              |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Tribunal Superior Eleitoral<br>Tribunal Regional Eleitoral do Pará<br><br><b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO, COORDENAÇÃO, RECEPÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ASSESSORIA DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO DE DIREITO ELEITORAL – ELEIÇÕES 2022, NO MÊS DE JUNHO DO CORRENTE, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, SOB A COORDENAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO PARÁ, sob o regime de empreitada por preço global, de acordo com as características mínimas descrita.<br><br><b>Descrição:</b> <b>Locação bens móveis</b> - Banner personalizado para identificação do evento – medindo 1,20cm x 90cm. Lona branca, impressão em policromia, com suporte para fixação (deve ser entregue 20 dias antes do evento).Unidade=Serviço global<br><br><b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS | <b>Data:</b> 27/05/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> NºPregão:342022 / UASG:70004<br><b>Lote/Item:</b> 1/38<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 15:15<br><b>Homologação:</b> 01/06/2022 14:13<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.072.916/0001-04<br>* VENCEDOR * | MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI | R\$ 150,00              |
| 01.232.815/0001-69                 | J M COVRE COMUNICACAO E MARKETING EIRELI                                    | R\$ 150,00              |
| 11.654.689/0001-94                 | WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA               | R\$ 180,00              |
| 25.272.324/0001-00                 | SS2 PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI                                             | R\$ 200,00              |
| 23.361.387/0001-07                 | BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA                                             | R\$ 290,00              |
| 17.963.709/0001-95                 | AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI                                       | R\$ 350,00              |
| 27.349.476/0001-99                 | C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA                                                   | R\$ 380,00              |
| 15.534.401/0001-07                 | MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                    | R\$ 391,54              |
| 04.433.214/0001-02                 | EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI                                       | R\$ 391,54              |
| 07.832.586/0001-08                 | DF TURISMO E EVENTOS LTDA                                                   | R\$ 399,54              |
| 21.061.770/0001-14                 | EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA                                              | R\$ 399,54              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 309,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE OXIMINÁ/PA<br><br><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste termo.<br><br><b>Descrição:</b> <b>Banner em lona plotado medindo 3</b> - Banner em lona plotado medindo 3,00 x 1,60 m | <b>Data:</b> 07/06/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> 42983<br><b>Lote/Item:</b> 2/2<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> licitanet.com.br<br><b>Quantidade:</b> 100<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 01.378.054/0001-58<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA | R\$ 309,50              |

#### Item 21: CARTAZ DE 29,7X41CM

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

| Quantidade     | Descrição           | Observação |
|----------------|---------------------|------------|
| 2.000 Unidades | CARTAZ DE 29,7X41CM |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 16/03/2023 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, de reprografia, plotagem, encadernação, confecção de carimbos e de crachás, para atender as necessidades da SEMED, dos órgãos a ela vinculados e das unidades de educação que compõem a rede.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - IMPRESSÃO DE CARTAZES DE ACOMPANHAMENTO MENSAL, PAPEL A3, GRAMATURA 120G/M2, PRETO E BRANCO                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927453 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 7/35                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 14:05               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 21/03/2023 14:48               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 16.500                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.823.245/0001-51<br>* VENCEDOR * | MARIA O. S. E SILVA                               | R\$ 5,37                |
| 17.101.642/0001-80                 | RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA                  | R\$ 5,38                |
| 19.751.273/0001-04                 | CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI                      | R\$ 5,45                |
| 45.271.989/0001-06                 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA          | R\$ 5,45                |
| 42.899.374/0001-30                 | VBS EMPREENDIMENTOS LTDA                          | R\$ 5,76                |
| 47.156.456/0001-09                 | EMBACOM LTDA                                      | R\$ 6,00                |
| 07.679.989/0001-50                 | TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI       | R\$ 7,00                |
| 16.561.461/0001-73                 | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 7,41                |
| 29.276.575/0001-13                 | NEW PRINT COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 7,43                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 16/03/2023 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, de reprografia, plotagem, encadernação, confecção de carimbos e de crachás, para atender as necessidades da SEMED, dos órgãos a ela vinculados e das unidades de educação que compõem a rede.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - IMPRESSÃO CARTAZES DE LIVROS, PAPEL A3, GRAMATURA 120G/M2, PRETO E BRANCO                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:927453 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 7/36                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 21/03/2023 14:05               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 21/03/2023 14:48               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |



Quantidade: 2.000  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.101.642/0001-80 | RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA                  | R\$ 5,45                |
| 22.823.245/0001-51 | MARIA O. S. E SILVA                               | R\$ 5,45                |
| * VENCEDOR *       |                                                   |                         |
| 19.751.273/0001-04 | CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI                      | R\$ 5,90                |
| 42.899.374/0001-30 | VBS EMPREENDIMENTOS LTDA                          | R\$ 6,00                |
| 47.156.456/0001-09 | EMBACOM LTDA                                      | R\$ 6,00                |
| 07.679.989/0001-50 | TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI       | R\$ 7,00                |
| 29.276.575/0001-13 | NEW PRINT COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 8,25                |
| 45.271.989/0001-06 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA          | R\$ 11,00               |
| 16.561.461/0001-73 | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 14,95               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BELTERRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 23/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Grafico, Visual E De Serviço De Publicidade Para Atender As Necessidades Da Sec mun de administração, finanças e planejamento, Sec mun de saúde, Sec mun de trabalho e promoção social, Sec mun de meio ambiente, Sec mun de agricultura, Sec mun de educação E Sec mun de obras viação e infraestrutura.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Cartaz - Cartaz Material: Papel Ofsete , Gramatura: 120 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 46 X 64 CM, Características Adicionais: Impressão Frente Colorida                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:980044 |
| <b>CatMat:</b> 483941 - CARTAZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 03/10/2022 11:52                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 04/10/2022 12:12                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 3.710                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.465.353/0001-37 | E DA SILVA REIS            | R\$ 7,50                |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |
| 16.951.665/0001-10 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI  | R\$ 7,99                |

### Item 22: CARTAZ DE 32X66CM

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

| Quantidade     | Descrição         | Observação |
|----------------|-------------------|------------|
| 2.000 Unidades | CARTAZ DE 32X66CM |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Tribunal Superior do Trabalho<br>8ª Região/PA                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 21/11/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de materiais gráficos que possam auxiliar na divulgação das ações e iniciativas realizadas pelo Tribunal Regional da 8ª Região pelo período de 12 (doze) meses, nos Estados do Pará e Amapá.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:522022 / UASG:80003 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/1                              |



Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Ofsete , Gramatura: 120 G/M2, Quantidade Cores  
Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 46 X 64 CM, Características Adicionais:  
Impressão Frente Colorida  
CatMat: 483941 - CARTAZ

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 06/12/2022 13:33  
Homologação: 20/12/2022 12:32  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 10.000  
Unidade: Unidade  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.005.049/0001-38<br>* VENCEDOR * | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 1,40                |
| 18.655.861/0001-73                 | H DE F PIRES SERVICOS EIRELI                      | R\$ 5,50                |
| 28.682.286/0001-51                 | JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA        | R\$ 6,00                |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 7,50                |
| 02.373.761/0001-14                 | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA                 | R\$ 7,50                |
| 03.930.566/0001-00                 | ODIMILSON ALVES PEREIRA                           | R\$ 7,50                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                          | R\$ 7,50                |
| 21.600.386/0001-42                 | LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA      | R\$ 7,50                |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos e carimbos, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde do município de São Domingos do capim/pa..  
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTAZ 64 X 46 CM especificação : EM POLICROMIA 4X0 IMPRESSA EM PAPEL COUCHÊ 170G (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).  
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA  
Data: 16/11/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:980543  
Lote/Item: 1/20  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 06/12/2022 08:44  
Homologação: 13/12/2022 08:49  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 10.000  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                             | R\$ 4,00                |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA                        | R\$ 4,00                |
| 46.186.686/0001-58                 | NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA                          | R\$ 4,99                |
| 40.762.444/0001-89                 | R & E COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA | R\$ 6,98                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                                    | R\$ 6,99                |
| 21.162.873/0001-70                 | J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI                           | R\$ 16,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA  
Data: 23/09/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980044



**Objeto:** Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Grafico, Visual E De Serviço De Publicidade Para Atender As Necessidades Da Sec mun de administração, finanças e planejamento, Sec mun de saúde, Sec mun de trabalho e promoção social, Sec mun de meio ambiente, Sec mun de agricultura, Sec mun de educação E Sec mun de obras viação e infraestrutura..

**Descrição:** Cartaz - Cartaz Material: Papel Ofsete , Gramatura: 120 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 46 X 64 CM, Características Adicionais: Impressão Frente Colorida

**CatMat:** 483941 - CARTAZ

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/10/2022 11:53

**Homologação:** 04/10/2022 12:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.970

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.465.353/0001-37<br>* VENCEDOR * | E DA SILVA REIS            | R\$ 4,20                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI  | R\$ 4,39                |

#### Item 23: CARTAZ DE 48X64CM

Preço Estimado: R\$ 11,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

| Quantidade     | Descrição         | Observação |
|----------------|-------------------|------------|
| 3.000 Unidades | CARTAZ DE 48X64CM |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE BELTERRA

**Data:** 23/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Grafico, Visual E De Serviço De Publicidade Para Atender As Necessidades Da Sec mun de administração, finanças e planejamento, Sec mun de saúde, Sec mun de trabalho e promoção social, Sec mun de meio ambiente, Sec mun de agricultura, Sec mun de educação E Sec mun de obras viação e infraestrutura..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:980044

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/10/2022 11:52

**Homologação:** 04/10/2022 12:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.465.353/0001-37<br>* VENCEDOR * | E DA SILVA REIS            | R\$ 10,19               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE BELTERRA

**Data:** 23/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Grafico, Visual E De Serviço De Publicidade Para Atender As Necessidades Da Sec mun de administração, finanças e planejamento, Sec mun de saúde, Sec mun de trabalho e promoção social, Sec mun de meio ambiente, Sec mun de agricultura, Sec mun de educação E Sec mun de obras viação e infraestrutura..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:980044

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/10/2022 11:52

**Homologação:** 04/10/2022 12:12

**CatMat:** 483941 - CARTAZ



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.440

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 16.951.665/0001-10<br>* VENCEDOR * | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI  | R\$ 13,99               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços gráficos, editoração, materiais promocionais para a confecção de impressos, cartazes banners, faixas, folders, envelopes, revistas, bandeiras, púlpitos e materiais personalizados..

Descrição: Cartaz - Cartaz Material: Papel Couchê , Gramatura: 115 G/M2, Quantidade Cores Impressão: 4/0 , Tamanho: 42 X 59,4 C

CatMat: 461503 - CARTAZ

Data: 18/05/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:158142

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 16:51

Homologação: 30/06/2022 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.581.699/0001-54<br>* VENCEDOR * | IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 2,00                |
| 17.207.460/0001-98                 | TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA                        | R\$ 2,10                |
| 24.698.829/0001-78                 | JBCONSGRAF CONSTRUÇOES E IMPRESSOES EIRELI                     | R\$ 5,00                |
| 05.475.276/0001-40                 | PERSONAL LTDA                                                  | R\$ 9,80                |
| 07.273.545/0001-10                 | DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI         | R\$ 13,00               |
| 19.751.273/0001-04                 | CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI                                   | R\$ 18,00               |
| 04.435.196/0001-06                 | M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA             | R\$ 49,00               |

### Item 24: CERTIFICADO A5

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

| Quantidade     | Descrição      | Observação |
|----------------|----------------|------------|
| 1.000 Unidades | CERTIFICADO A5 |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - CADEIRA EM POLIPROPILENO, com encosto, nas cores branco e preto, sem braço, empilhável, certificada pelo INMETRO na classe BY, uso irrestrito, suportando carga de até 120kg.

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925980

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 10:41



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.850.932/0001-75<br>* VENCEDOR * | DONNA J EVENTOS EIRELI                                        | R\$ 7,00                |
| 01.665.148/0001-08                 | TANIA FIGUEIREDO SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EIRELI              | R\$ 7,10                |
| 01.232.815/0001-69                 | J M COVRE COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI                      | R\$ 7,10                |
| 15.534.401/0001-07                 | MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI                      | R\$ 7,50                |
| 23.361.387/0001-07                 | BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA                               | R\$ 7,80                |
| 18.775.301/0001-52                 | INOVE PRODUÇÃO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI                   | R\$ 9,30                |
| 04.433.214/0001-02                 | EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI                         | R\$ 9,62                |
| 11.654.689/0001-94                 | WELCOME SERVIÇOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,00               |
| 12.507.345/0001-15                 | VR3 EIRELI                                                    | R\$ 10,13               |
| 21.061.770/0001-14                 | EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA                                | R\$ 10,13               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 08/02/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção da Iluminação Pública da Zona Rural e Urbana do Município de Salinópolis/PA.                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica, Características Adicionais: Certificação Inmetro, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Preta, Seção Nominal: 6 MM², Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado, Classe Encordoamento: 4 | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 483330 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980523 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 2/26                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 02/03/2023 17:24               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 06/03/2023 15:11               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 6.300                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Metro                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.273.147/0001-74<br>* VENCEDOR * | SEVEN CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA                    | R\$ 3,00                |
| 17.142.432/0001-30                 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES                         | R\$ 3,15                |
| 13.464.349/0001-26                 | N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI                       | R\$ 3,17                |
| 19.853.412/0001-00                 | CONSTRUCENTER SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA.             | R\$ 3,41                |
| 36.704.255/0001-82                 | C. S. C. DOS SANTOS COMERCIAL LTDA                  | R\$ 3,72                |
| 27.927.653/0001-77                 | GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI   | R\$ 4,17                |
| 12.046.768/0001-85                 | PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI                            | R\$ 4,25                |
| 26.507.653/0001-55                 | VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI                     | R\$ 4,35                |
| 10.376.365/0001-79                 | FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA                         | R\$ 4,41                |
| 36.673.446/0001-24                 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                              | R\$ 4,70                |
| 43.455.347/0001-31                 | ZAMPA E FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA | R\$ 4,80                |
| 46.423.434/0001-03                 | ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA       | R\$ 5,67                |
| 34.036.580/0001-99                 | D. DUARTE DE MOURA EIRELI                           | R\$ 5,80                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.723.257/0001-72 | SANTA LUZIA AGRONEGOCIOS E SERVICOS LTDA                   | R\$ 6,20                |
| 26.503.796/0001-99 | EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA | R\$ 6,50                |
| 41.101.724/0001-09 | NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI                             | R\$ 7,50                |
| 41.546.457/0001-83 | L P COMERCIO E SERVICOS LTDA                               | R\$ 7,81                |
| 29.216.954/0001-18 | SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI   | R\$ 4.997,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO<br>Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária<br>EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 10/11/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos, para que a equipe de Técnicos do Setor de Gestão de Infraestrutura-SGI, possa atender as demandas de diversos setores e laboratórios da Embrapa Amazônia Oriental..                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Cabo Elétrico Flexível</b> - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Verde , Seção Nominal: 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado , Classe Encordoamento: 4 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 483327 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:135006 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /18                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 03/12/2022 12:50                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 07/12/2022 11:06                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 200                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Metro                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.934.956/0001-17<br>* VENCEDOR * | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 3,61                |
| 15.579.052/0001-31                 | EDER JUNIOR G. LOPES                                    | R\$ 3,74                |
| 43.098.231/0001-92                 | FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | R\$ 4,21                |
| 21.867.049/0001-16                 | USIFER - TERMO CONEXOES LTDA                            | R\$ 4,64                |
| 40.854.018/0001-75                 | PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA                            | R\$ 5,00                |
| 42.457.526/0001-45                 | M C M DE BARROS LTDA                                    | R\$ 5,12                |
| 46.423.434/0001-03                 | ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA           | R\$ 5,36                |
| 21.254.778/0001-05                 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI                          | R\$ 5,96                |
| 26.507.653/0001-55                 | VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI                         | R\$ 6,10                |
| 40.131.884/0001-38                 | JOSYANNE ALVES RODRIGUES 47980737253                    | R\$ 6,20                |
| 28.037.573/0001-09                 | A C DO A D RODRIGUES EIRELI                             | R\$ 7,05                |
| 42.152.392/0001-54                 | C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA                         | R\$ 20,00               |
| 36.673.446/0001-24                 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                                  | R\$ 100,00              |

### Item 25: CERTIFICADO 21X29CM

|                                      |                      |                                           |                                           |
|--------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 8,13 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 8,13 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 8,13 |
| <b>Quantidade</b>                    | <b>Descrição</b>     | <b>Observação</b>                         |                                           |
| 100 Unidades                         | CERTIFICADO 21X29CM  |                                           |                                           |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/03/2023 09:00



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)  
Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..

**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Canudo, porta certificados, 28 cm de comprimento, 4 cm de diâmetro, revestido de papel com impressão personalizada, acabamento em papel dourado. Arte a definir na ocasião da confecção do empenho.

**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160218  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/03/2023 11:55  
**Homologação:** 16/03/2023 16:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                      | R\$ 10,00               |
| 19.943.167/0001-14                 | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 10,96               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.

**Descrição:** Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - CADEIRA EM POLIPROPILENO, com encosto, nas cores branco e preto, sem braço, empilhável, certificada pelo INMETRO na classe BY, uso irrestrito, suportando carga de até 120kg.

**CatSer:** 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

**Data:** 09/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:925980  
**Lote/Item:** 2/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 10:41  
**Homologação:** 17/02/2023 11:18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.850.932/0001-75<br>* VENCEDOR * | DONNA J EVENTOS EIRELI                                        | R\$ 7,00                |
| 01.665.148/0001-08                 | TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI              | R\$ 7,10                |
| 01.232.815/0001-69                 | J M COVRE COMUNICACAO E MARKETING EIRELI                      | R\$ 7,10                |
| 15.534.401/0001-07                 | MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | R\$ 7,50                |
| 23.361.387/0001-07                 | BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA                               | R\$ 7,80                |
| 18.775.301/0001-52                 | INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI                   | R\$ 9,30                |
| 04.433.214/0001-02                 | EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI                         | R\$ 9,62                |
| 11.654.689/0001-94                 | WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,00               |
| 12.507.345/0001-15                 | VR3 EIRELI                                                    | R\$ 10,13               |
| 21.061.770/0001-14                 | EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA                                | R\$ 10,13               |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 10/11/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos, para que a equipe de Técnicos do Setor de Gestão de Infraestrutura-SGI, possa atender as demandas de diversos setores e laboratórios da Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: **Cabo Elétrico Flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Aplicação: Manutenção Elétrica , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Verde , Seção Nominal: 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado , Classe Encordoamento: 4

CatMat: 483327 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:135006

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2022 12:50

Homologação: 07/12/2022 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.934.956/0001-17<br>* VENCEDOR * | ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 3,61                |
| 15.579.052/0001-31                 | EDER JUNIOR G. LOPES                                    | R\$ 3,74                |
| 43.098.231/0001-92                 | FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | R\$ 4,21                |
| 21.867.049/0001-16                 | USIFER - TERMO CONEXOES LTDA                            | R\$ 4,64                |
| 40.854.018/0001-75                 | PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA                            | R\$ 5,00                |
| 42.457.526/0001-45                 | M C M DE BARROS LTDA                                    | R\$ 5,12                |
| 46.423.434/0001-03                 | ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA           | R\$ 5,36                |
| 21.254.778/0001-05                 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI                          | R\$ 5,96                |
| 26.507.653/0001-55                 | VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI                         | R\$ 6,10                |
| 40.131.884/0001-38                 | JOSYANNE ALVES RODRIGUES 47980737253                    | R\$ 6,20                |
| 28.037.573/0001-09                 | A C DO A D RODRIGUES EIRELI                             | R\$ 7,05                |
| 42.152.392/0001-54                 | C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA                         | R\$ 20,00               |
| 36.673.446/0001-24                 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                                  | R\$ 100,00              |

## Item 26: CONVITE

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

| Quantidade     | Descrição | Observação |
|----------------|-----------|------------|
| 2.500 Unidades | CONVITE   |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..

Descrição: **Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope** - Canudo, porta certificados, 28 cm de comprimento, 4 cm de diâmetro, revestido de papel com impressão personalizada, acabamento em papel dourado. Arte a definir na ocasião da confecção do empenho.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160218

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 11:55

Homologação: 16/03/2023 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXeh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXeh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                      | R\$ 10,00               |
| 19.943.167/0001-14                 | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 10,96               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 09/03/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160218<br><b>Lote/Item:</b> /29<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 11:55<br><b>Homologação:</b> 16/03/2023 16:56<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 2.000<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de Jornal Informativo com 04 (quatro) páginas 04 x 04 cores, em papel sulfite 90g/m2, medindo aproximadamente 33x44cm (aberto), 22x33cm (fechado) e 01(uma) dobra automática. A elaboração, digitação, diagramação, criação e impressão será por conta da licitante. Apresentação de 1 boneco para avaliação antes da impressão final. Prazo de entrega de boneco, a contar do recebimento do material pela gráfica já diagramado: 5 dias corridos. Prazo para entrega dos exemplares finais impressos (em sua totalidade), após o recebimento do boneco aprovado e acompanhado de arquivo final, aprovado pela contratante: 7 dias. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA    | R\$ 5,63                |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA | R\$ 6,10                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 09/03/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160218<br><b>Lote/Item:</b> /3<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 11:55<br><b>Homologação:</b> 16/03/2023 16:46<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1.800<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em papel Aspen 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refíles. Envelope: medindo 22 x 332cm, papel Aspen 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final. Prazo de entrega do modelo: 5 dias corridos. Prazo para entrega: 7 dias corridos. Quantidade mínima por pedido/ lote: 25 und. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 4,30                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 46.202.155/0001-01 | RMR GRAFICA LTDA                      | R\$ 5,49                |
| 46.161.419/0001-26 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA | R\$ 6,67                |

#### Item 27: CRACHÁ FUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 29,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,09

| Quantidade   | Descrição        | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 300 Unidades | CRACHÁ FUNCIONAL |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

**Data:** 19/07/2022 09:30

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP) de material gráfico, serviços correlatos e similares, sendo essencial e imprescindível para atender a demanda diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte e subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:926526

**Lote/Item:** 2/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/07/2022 10:03

**Homologação:** 22/07/2022 17:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

**Descrição:** **Confecção de Crachás** - Crachás de identificação em PVC autoadesivo impresso em cores: Crachás em 100 % (cem por cento) PVC, na gramatura de 0,76 mm e personalizados, com corte com cantos arredondados e furo o vóide. Os crachás deverão observar o formato 85 mm (altura) e 54 mm (largura), com variação tolerável de até 01 mm em suas medidas, apresentando em seu lado frontal a impressão de dados identificadores (nome completo, cargo), com fonte do tipo arial, foto colorida tamanho 3 x 4, digitalizada a partir da foto-original e a logomarca das armas nacionais com à identificação do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte, conforme layout, previsto neste Termo de Referência. O verso dos crachás deverá, além de conter demais informações (identidade, CPF, tipo sanguíneo, fator RH, deverá conter as seguintes frases: Este crachá é de uso estritamente funcional, é obrigatório seu uso em local de fácil visualização para acesso e circulação nas dependências do COREN-RN, e o extravio deverá ser comunicado imediatamente à Gerência Administrativa; e o código-de-barras padrão 2/5 intercalado. A impressão será por transferência térmica ou processo que assegure resistência ao desgaste pelo uso ou contato.

**CatSer:** 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 30.306.389/0001-69<br>* VENCEDOR * | TC DISTRIBUIDORA EIRELI                    | R\$ 14,90               |
| 33.921.734/0001-62                 | PROATIVA EVENTOS LTDA                      | R\$ 18,01               |
| 07.805.649/0001-29                 | LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA            | R\$ 35,00               |
| 36.534.168/0001-24                 | INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA | R\$ 50,00               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ARAPIRACA

**Data:** 13/04/2022 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisetas promocionais, fardamentos e outros para serem utilizadas em campanhas e eventos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:982705

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2022 10:27



**Descrição:** Regulamento - Crachás personalizados de identificação funcional confeccionado em PVC de alta qualidade, impressão sem limite de cores e dados variáveis. Tamanho aproximado: 8,6cm X 5,5cm, Impressão: Todas as cores e imagens e Espessura: 0,80mm. Com cordão personalizado em impressão digital sem limite de cores, impresso frente e verso e presilha jacaré.

**CatMat:** 54771 - REGULAMENTO

**Homologação:** 11/07/2022 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.958.780/0001-70<br>* VENCEDOR * | VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 33,00               |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste termo.

**Descrição:** Crachá de identificação funcional - Confeccionado em PVC • Dimensões: 0 - Crachá de identificação funcional - Confeccionado em PVC • Dimensões: 0,76 x 85 x 54 mm • Orientação: Vertical/Retrato • Impressão colorida (frente e verso) Foto digitalizada 3X4 • Dados variáveis - Verso do crachá: Matrícula, Data de Admissão, Data de Nascimento e nº do RG. • Acabamento: Furo Ovoide (parte superior central)

**Data:** 07/06/2022 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 42983

**Lote/Item:** 19/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 01.378.054/0001-58<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA | R\$ 21,00               |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI       | R\$ 34,50               |

#### Item 28: ENVELOPE BRANCO

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

| Quantidade     | Descrição       | Observação |
|----------------|-----------------|------------|
| 1.000 Unidades | ENVELOPE BRANCO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social  
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

**Objeto:** Aquisição de Envelopes e Lacs de Segurança para a Manutenção e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados..

**Descrição:** Envelope Plástico - Envelope Plástico Aplicação: Para Correspondência Externa E Condicionar Proces , Tipo Plástico: Polietileno Coextrudados Em Três Camadas , Comprimento: 470 MM, Cor: Branco Opaco , Espessura: 140 Micra , Tipo: Saco , Largura: 392 MM, Tipo Impressão: Flexografia

**CatMat:** 450165 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, ESPESSURA:140 MICRA, COMPRIMENTO:470 MM, LARGURA:392 MM, COR:BRANCO OPACO, TIPO:SACO, APLICAÇÃO:PARA CORRESPONDÊNCIA EXTERNA E ACONDICIONAR PROCES, TIPO IMPRESSÃO:FLEXOGRAFIA

**Data:** 11/04/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:202022 / UASG:925453

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/04/2022 16:06

**Homologação:** 19/04/2022 10:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 42.153.841/0001-89<br>* VENCEDOR * | SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 3,60                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ<br>Secretaria Especial de Estado de Defesa Social<br>Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 11/04/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Envelopes e Lacs de Segurança para a Manutenção e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados..                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Envelope Plástico - Envelope Plástico Aplicação: Para Correspondência Externa E Acondicionar Proces , Tipo Plástico: Polietileno Coextrudados Em Três Camadas , Comprimento: 470 MM, Cor: Branco Opaco , Espessura: 140 Micra , Tipo: Saco , Largura: 392 MM, Tipo Impressão: Flexografia | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 450165 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, ESPESSURA:140 MICRA, COMPRIMENTO:470 MM, LARGURA:392 MM, COR:BRANCO OPACO, TIPO:SACO, APLICAÇÃO:PARA CORRESPONDÊNCIA EXTERNA E ACONDICIONAR PROCES, TIPO IMPRESSÃO:FLEXOGRAFIA                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:925453 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/2                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 16:06                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 19/04/2022 10:51                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 15.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 42.153.841/0001-89<br>* VENCEDOR * | SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 3,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ<br>Secretaria Especial de Estado de Defesa Social<br>Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 11/04/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Envelopes e Lacs de Segurança para a Manutenção e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta Polícia Científica do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados..                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Envelope Plástico - Envelope Plástico Aplicação: Para Correspondência Externa E Acondicionar Proces , Tipo Plástico: Polietileno Coextrudados Em Três Camadas , Comprimento: 470 MM, Cor: Branco Opaco , Espessura: 140 Micra , Tipo: Saco , Largura: 392 MM, Tipo Impressão: Flexografia | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 450165 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:POLIETILENO COEXTRUDADOS EM TRÊS CAMADAS, ESPESSURA:140 MICRA, COMPRIMENTO:470 MM, LARGURA:392 MM, COR:BRANCO OPACO, TIPO:SACO, APLICAÇÃO:PARA CORRESPONDÊNCIA EXTERNA E ACONDICIONAR PROCES, TIPO IMPRESSÃO:FLEXOGRAFIA                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:925453 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 16:06                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 19/04/2022 10:51                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 5.000                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 42.153.841/0001-89<br>* VENCEDOR * | SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 5,00                |



Preço Estimado: R\$ 214,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 214,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,13

| Quantidade   | Descrição             | Observação |
|--------------|-----------------------|------------|
| 150 Unidades | FAIXA EM MORIN BRANCO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES

Data: 03/02/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, carimbos e impressos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Faixa propaganda - Faixa Propaganda Material: Tecido Morin , Comprimento: 5 M, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Com Barras De Suporte Em Madeira

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:985661

Lote/Item: /50

CatMat: 230862 - FAIXA PROPAGANDA, MATERIAL:TECIDO MORIN, COMPRIMENTO:5 M, LARGURA:0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BARRAS DE SUPORTE EM MADEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2023 09:46

Homologação: 03/04/2023 10:17

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: ES

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 32.914.423/0001-03<br>* VENCEDOR * | F F DA SILVA MULT DESIGN                                   | R\$ 99,90               |
| 12.762.864/0001-20                 | TEIXEIRA & RAMOS LTDA                                      | R\$ 100,00              |
| 26.262.472/0001-06                 | RIO MARINHO COMERCIO E SERVICOS LTDA                       | R\$ 175,00              |
| 13.608.696/0001-85                 | W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                         | R\$ 180,00              |
| 41.977.198/0001-45                 | MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO LTDA         | R\$ 214,80              |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA                             | R\$ 214,90              |
| 07.813.444/0001-95                 | A. V. MACHADO NETO                                         | R\$ 215,00              |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                                  | R\$ 271,26              |
| 31.970.414/0001-77                 | RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI | R\$ 300,00              |
| 08.947.401/0001-65                 | CESAR LAZARO MAGNAGO JUNIOR                                | R\$ 361,00              |
| 42.561.594/0001-50                 | A BALLESTA                                                 | R\$ 361,67              |
| 17.339.156/0001-02                 | SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.             | R\$ 361,67              |
| 46.257.514/0001-28                 | SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649                        | R\$ 10.000,00           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Data: 04/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição eventual e futura de materiais gráficos para atendimento das secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa Propaganda - Faixa Propaganda Material: Tecido Morin , Comprimento: 3 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Barras De Suporte Em Madeira E Corda

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980874

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 299429 - FAIXA PROPAGANDA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 45.005.979/0001-29<br>* VENCEDOR * | IBIPORA ADESIVOS LTDA                | R\$ 209,50              |
| 09.168.383/0001-86                 | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI      | R\$ 210,00              |
| 39.446.546/0001-06                 | REIS COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 211,39              |
| 28.480.889/0001-70                 | GUILHERME GONCALVES PADOVESI         | R\$ 352,33              |
| 97.463.327/0001-31                 | MULTICOPIAS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 352,33              |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 216,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG

Data: 21/06/2022 08:31

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais gráficos e prestação de serviço, em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Dom Joaquim/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA: tecido morin - CONFECÇÃO DE FAIXA: tecido morin, largura de 0,80 metros, comprimento máximo de 3,00 metros cada, co

Identificação: 43656

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 21.543.416/0001-26<br>* VENCEDOR * | EQUIPAR SINALIZACAO EIRELI  | R\$ 170,00              |
| 07.287.887/0001-90                 | CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA | R\$ 216,00              |
| 20.949.657/0001-07                 | GRAFICA IGUACU LTDA         | R\$ 708,00              |

#### Item 30: FAIXA EM LONA

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

| Quantidade  | Descrição     | Observação |
|-------------|---------------|------------|
| 85 Unidades | FAIXA EM LONA |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA  
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresas para a prestação de serviços especializados de confecção de materiais para o II Seminário de Socialização do PARFOR, evento institucional de integralização de atividades acadêmicas das cincoturmas de Pedagogia do PARFOR, como desmembramento do Seminário de política de formação de professores doIFPA).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 158135

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 90 CM,QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCONFORME MODELO DO ÓRGÃO, GRAMATURA 90 G/M2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 471854 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:90 CM, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, GRAMATURA:90 G/M2



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 20.971.903/0001-27<br>* VENCEDOR * | KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA | R\$ 300,00              |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES<br>COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de banners, faixas e camisas para divulgação da SIPAT/2022.                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 200 CM,LARGURA 120 CM, QUANTIDADE CORES 3/0, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BANNER ROLL UP, GRAMATURA 440 G/M2 | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatMat:</b> 478158 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 155909 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 2/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 3                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.498.008/0001-95<br>* VENCEDOR * | F. R. FERREIRA DOS SANTOS  | R\$ 240,00              |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ - CREA-PA                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 25/07/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de divulgação institucional, em específico: Canetas, Blocos de Anotações, Pastas, Folders, Cartaz em Papel Couchê, Banners, Faixa em Lona, Outdoors, Caderno de Anotação para atender as necessidades do CREAPA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Faixa Divulgação De Eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Eventos , Comprimento: 3 M, Largura: 2,50 M, Características Adicionais: Acabameto Em Ilhóis , Quantidade Cores: 4/0                                                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>CatMat:</b> 476723 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO:3 M, LARGURA:2,50 M, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:EVENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACABAMETO EM ILHÓIS                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:389426 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /7                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 13:19               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 22/09/2022 15:25               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.498.235/0001-05<br>* VENCEDOR * | L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI | R\$ 200,00              |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA                        | R\$ 206,70              |
| 02.373.761/0001-14                 | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA                     | R\$ 240,00              |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI                              | R\$ 280,00              |
| 08.636.629/0001-34                 | ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA                    | R\$ 300,00              |



## Item 31: FOLDER FORMATO ABERTO

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55

| Quantidade     | Descrição             | Observação |
|----------------|-----------------------|------------|
| 4.000 Unidades | FOLDER FORMATO ABERTO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 07/03/2023 10:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de confecção de material gráfico..                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Elaboração de Arte - Gráfica</b> - Elaboração de Arte - Gráfica - Folder 29,7 x 21,0 cm - Serviço de confecção de folder, 29,7 x 21,0 cm em formato aberto, em papel couchê fosco 150 g/m² impressos à 4/4 cores. Acabamentos: laminação bopp fosco ou brilhante frente/verso, vincados e dobrados de acordo com solicitação dos gestores. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatSer:</b> 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:154003 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /3                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 14:43               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Homologação:</b> 16/03/2023 11:02               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 4.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> DF                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.829.277/0001-33<br>* VENCEDOR * | PERFILGRAFICA LTDA                                       | R\$ 0,80                |
| 02.047.027/0001-65                 | CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI | R\$ 0,90                |
| 03.157.626/0001-02                 | FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA                             | R\$ 1,11                |
| 29.953.180/0001-08                 | J.D.GOMES GRAFICA                                        | R\$ 1,20                |
| 00.393.793/0001-56                 | ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA                    | R\$ 1,33                |
| 21.183.741/0001-25                 | AYER FELIPE DE FARIA NETO                                | R\$ 1,34                |
| 14.292.313/0001-75                 | POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA                      | R\$ 1,41                |
| 03.002.566/0001-40                 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                          | R\$ 1,50                |
| 24.929.143/0001-40                 | CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA                       | R\$ 1,82                |
| 28.419.352/0001-03                 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                             | R\$ 1,87                |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA                    | R\$ 2,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/03/2023 10:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de confecção de material gráfico..                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Elaboração de Arte - Gráfica</b> - Elaboração de Arte - Gráfica - Folder A3 cm - Serviço de confecção de folder no formato aberto de 42 x 29,7 cm, e em papel couchê fosco 150 g/m² impressos à 4/4 cores. Acabamentos: laminação bopp fosco ou brilhante frente/verso, vincados e dobrados de acordo com solicitação dos gestores. | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatSer:</b> 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:154003 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 14:43               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 16/03/2023 11:02               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 3.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> DF                                      |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.419.352/0001-03<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                             | R\$ 1,35                |
| 03.969.302/0001-60                 | GRAFICA E EDITORA ALMEIDA LTDA                           | R\$ 1,39                |
| 02.047.027/0001-65                 | CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI | R\$ 1,40                |
| 08.829.277/0001-33                 | PERFILGRAFICA LTDA                                       | R\$ 1,60                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                                | R\$ 1,69                |
| 00.393.793/0001-56                 | ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA                    | R\$ 1,81                |
| 03.157.626/0001-02                 | FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA                             | R\$ 1,82                |
| 21.183.741/0001-25                 | AYER FELIPE DE FARIA NETO                                | R\$ 2,34                |
| 29.953.180/0001-08                 | J.D.GOMES GRAFICA                                        | R\$ 2,40                |
| 03.002.566/0001-40                 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                          | R\$ 3,00                |
| 24.929.143/0001-40                 | CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA                       | R\$ 4,20                |
| 14.292.313/0001-75                 | POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA                      | R\$ 4,25                |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA                    | R\$ 5,00                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 26/12/2022 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real – Bahia.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Elaboração de Arte - Gráfica - Folder formato aberto 30 x 21 cm – fechado;12 x 21; impressão 4 x 4, cmyk, papel couchê matte 115 g; acabamento duas dobras                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:372022 / UASG:983289 |
| <b>CatSer:</b> 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 3/52                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 30/12/2022 09:58                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Homologação:</b> 02/01/2023 09:03                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 800                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 10.651.526/0001-95<br>* VENCEDOR * | SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA     | R\$ 0,90                |
| 11.339.570/0001-27                 | MARCELO RICARDO CERQUEIRA AGUIAR   | R\$ 1,00                |
| 31.315.481/0001-58                 | INDUSTRIA DE PAPEL TERMICO MG LTDA | R\$ 1,97                |
| 47.156.456/0001-09                 | EMBACOM LTDA                       | R\$ 1,97                |

### Item 32: FOLDERES FORMATO ABERTO

| Preço Estimado: R\$ 1,31 (un) | Percentual: -           | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31 |
|-------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição               | Observação                         |                                    |
| 4.000 Unidades                | FOLDERES FORMATO ABERTO |                                    |                                    |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/03/2023 10:30



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de confecção de material gráfico..

Descrição: **Elaboração de Arte - Gráfica** - Elaboração de Arte - Gráfica - Folder 29,7 x 21,0 cm - Serviço de confecção de folder, 29,7 x 21,0 cm em formato aberto, em papel couchê fosco 150 g/m² impressos à 4/4 cores. Acabamentos: laminação bopp fosco ou brilhante frente/verso, vincados e dobrados de acordo com solicitação dos gestores.

CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:154003

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 14:43

Homologação: 16/03/2023 11:02

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.829.277/0001-33<br>* VENCEDOR * | PERFILGRAFICA LTDA                                       | R\$ 0,80                |
| 02.047.027/0001-65                 | CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI | R\$ 0,90                |
| 03.157.626/0001-02                 | FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA                             | R\$ 1,11                |
| 29.953.180/0001-08                 | J.D.GOMES GRAFICA                                        | R\$ 1,20                |
| 00.393.793/0001-56                 | ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA                    | R\$ 1,33                |
| 21.183.741/0001-25                 | AYER FELIPE DE FARIA NETO                                | R\$ 1,34                |
| 14.292.313/0001-75                 | POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA                      | R\$ 1,41                |
| 03.002.566/0001-40                 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                          | R\$ 1,50                |
| 24.929.143/0001-40                 | CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA                       | R\$ 1,82                |
| 28.419.352/0001-03                 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                             | R\$ 1,87                |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA                    | R\$ 2,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de confecção de material gráfico..

Descrição: **Elaboração de Arte - Gráfica** - Elaboração de Arte - Gráfica - Folder A3 cm - Serviço de confecção de folder no formato aberto de 42 x 29,7 cm, e em papel couchê fosco 150 g/m² impressos à 4/4 cores. Acabamentos: laminação bopp fosco ou brilhante frente/verso, vincados e dobrados de acordo com solicitação dos gestores.

CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA

Data: 07/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:154003

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 14:43

Homologação: 16/03/2023 11:02

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.419.352/0001-03<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                             | R\$ 1,35                |
| 03.969.302/0001-60                 | GRAFICA E EDITORA ALMEIDA LTDA                           | R\$ 1,39                |
| 02.047.027/0001-65                 | CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI | R\$ 1,40                |
| 08.829.277/0001-33                 | PERFILGRAFICA LTDA                                       | R\$ 1,60                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                                | R\$ 1,69                |
| 00.393.793/0001-56                 | ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA                    | R\$ 1,81                |
| 03.157.626/0001-02                 | FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA                             | R\$ 1,82                |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIA NETO             | R\$ 2,34                |
| 29.953.180/0001-08 | J.D.GOMES GRAFICA                     | R\$ 2,40                |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA       | R\$ 3,00                |
| 24.929.143/0001-40 | CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA    | R\$ 4,20                |
| 14.292.313/0001-75 | POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA   | R\$ 4,25                |
| 46.161.419/0001-26 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA | R\$ 5,00                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO<br>Tribunal Superior Eleitoral<br>Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 07/02/2023 14:00                     |
| <b>Objeto:</b> Contratação de Serviços Gráficos em Geral - SRP.                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico              |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - Folder em papel couchê fosco (150 g/ m²), formato aberto A4 e formato fechado A5, acabamento com dobras, impressão em 4/4 cores, quantidade podendo variar em até 6 temas; arte final fornecida pelo TRE/RN. | <b>SRP:</b> SIM                                   |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:70008 |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /3                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 08/02/2023 13:02              |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 09/02/2023 14:40              |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br    |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 26.750                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UNIDADE                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RN                                     |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 36.534.168/0001-24 | INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA | R\$ 0,59                |
| 07.805.649/0001-29 | LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA            | R\$ 0,59                |
| * VENCEDOR *       |                                            |                         |
| 40.057.619/0001-57 | S F HENRIQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA      | R\$ 0,76                |
| 11.149.718/0001-60 | ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.          | R\$ 0,80                |
| 30.306.389/0001-69 | TC DISTRIBUIDORA EIRELI                    | R\$ 3,50                |

### Item 33: FOLDER INFORMATIVO

|                                      |                      |                                           |                                           |
|--------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 1,61 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 1,61 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 1,61 |
| <b>Quantidade</b>                    | <b>Descrição</b>     | <b>Observação</b>                         |                                           |
| 5.000 Unidades                       | FOLDER INFORMATIVO   |                                           |                                           |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 23/01/2023 10:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material gráfico e personalizado para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará – CRA-CE, suas Seccionais e Delegacias de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste Edital. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel opaline, tipo: folder, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 4,4, características adicionais: impressão frente,verso, conforme modelo, aplicação: informativo                  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:926594 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/22                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 09:57               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 30/01/2023 10:40               |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.156.456/0001-09                 | EMBACOM LTDA                                   | R\$ 0,01                |
| 35.371.987/0001-35<br>* VENCEDOR * | J DOS SANTOS NERI                              | R\$ 0,49                |
| 37.419.342/0001-50                 | T. H. MENDONCA DA COSTA EIRELI                 | R\$ 0,51                |
| 23.286.142/0001-62                 | G.M DE BARROS EIRELI                           | R\$ 0,71                |
| 11.861.984/0001-11                 | BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA         | R\$ 1,07                |
| 36.039.457/0001-57                 | GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA                   | R\$ 1,43                |
| 17.339.156/0001-02                 | SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. | R\$ 2,07                |
| 23.284.274/0001-55                 | REALCE COMUNICACAO VISUAL EIRELI               | R\$ 2,29                |
| 08.804.604/0001-00                 | AVOHAI EVENTOS LTDA                            | R\$ 2,43                |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI            | R\$ 2,43                |
| 47.049.045/0001-14                 | TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS                      | R\$ 5,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de serviços gráficos de confecção de impressos em geral, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações descritas neste edital e seus anexos..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - FOLDER INFORMATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, TAM. 30CM LARGURA X 21CM ALTURA, TEMA: AMAMENTAÇÃO.Confeccionado no Papel Couchê de 115g fosco, para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde durante as campanhas. Tema: Amamentação.

Data: 13/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2192022 / UASG:980005

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2023 12:21

Homologação: 16/02/2023 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 37.015.599/0001-47<br>* VENCEDOR * | THIAGO SOUSA LIRA                        | R\$ 0,26                |
| 05.501.123/0001-20                 | GRAFICA OPCA LTDA                        | R\$ 0,27                |
| 15.539.260/0001-07                 | GRAFICA PORTO LTDA                       | R\$ 0,29                |
| 01.060.256/0001-57                 | L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 0,90                |
| 01.176.195/0001-98                 | M & M GRAFICA E EDITORA LTDA             | R\$ 1,30                |
| 47.434.482/0001-51                 | J GOUVEIA ALVARINHO LTDA                 | R\$ 1,48                |
| 45.271.989/0001-06                 | OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA | R\$ 1,90                |
| 42.804.373/0001-65                 | WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA           | R\$ 2,29                |
| 02.373.761/0001-14                 | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA        | R\$ 2,80                |
| 18.296.289/0001-01                 | D. F. A. BESERRA EIRELI                  | R\$ 2,80                |



**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS

**Objeto:** Contratação de serviços gráficos..

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Folder 31x21cm informativo do aplicativo da fiscalização 2 dobras.

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

**Data:** 05/12/2022 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:389428

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/12/2022 13:15

**Homologação:** 06/01/2023 12:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.609.973/0001-86<br>* VENCEDOR * | M W P AMORIM DE SOUZA - EIRELI                                              | R\$ 0,83                |
| 11.040.644/0001-20                 | NINE PRO - EIRELI                                                           | R\$ 1,83                |
| 24.698.829/0001-78                 | JBCONSGRAF CONSTRUÇOES E IMPRESSOES EIRELI                                  | R\$ 1,84                |
| 31.581.699/0001-54                 | IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA              | R\$ 1,85                |
| 16.943.709/0001-60                 | KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA | R\$ 2,00                |
| 16.640.717/0001-38                 | D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI                                          | R\$ 8,50                |
| 25.212.512/0001-42                 | M D TRIBUZY EIRELI                                                          | R\$ 10,70               |
| 11.184.290/0001-97                 | SEIKE & MONTEIRO LTDA                                                       | R\$ 100,00              |
| 28.682.286/0001-51                 | JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA                                  | R\$ 1.000,00            |

## Item 34: OUTDOOR

**Preço Estimado:** R\$ 845,75 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 845,75

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 845,75

| Quantidade   | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 440 Unidades | OUTDOOR   |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 759,93

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA..

**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - OUTDOOR DIVULGAÇÃO IMPR. DIGITAL DE PAPEL COLORIDO 3X9M.

**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222022 / UASG:980162

**Lote/Item:** /133

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/11/2022 10:00

**Homologação:** 29/11/2022 09:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 23.429.390/0001-15<br>* VENCEDOR * | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 607,96              |
| 42.033.602/0001-95                 | LUCIANO V DOS SANTOS            | R\$ 759,90              |
| 07.172.944/0001-95                 | K DE F C FREITAS EIRELI         | R\$ 759,95              |
| 41.258.385/0001-79                 | EDITORIA E GRAFICA IMPRIME LTDA | R\$ 759,95              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.029,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 19/09/2022 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Registrar preços para serviços de divulgação através de BUSDOOR (Impressão e veiculação de busdoor) e OUTDOORS (Impressão digital de alta definição, colagem e impermeabilização)..                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Confecção / manutenção de painel visual</b> - OUTDOOR - CAPITAL - AV. JER ALBUQUERQUE PRÓXIMO À CEASA ASSEMBLEIA; AV. JER ALBUQUERQUE NA COHAB; AV. SAO LUIS REI FRANCA PRÓXIMO AO POSTO NATUREZA; AV. CARLOS CUNHA PRÓXIMO AO SHOPPING SÃO LUÍS OU JARACATY; AV. HOLANDESES PRÓXIMO À ROTATÓRIA OLHO DAGUA; AV. DANIEL DE LA TOUCHE PRÓXIMO AO COLEGIO BATISTA; AV. GUAJAJARAS PRÓXIMO AO AÇO MARANHÃO OU BANCO DO BRASIL DO SÃO CRISTOVÃO. | <b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:927197 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 19/09/2022 11:52                |
| <b>CatSer:</b> 14249 - CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Homologação:</b> 19/09/2022 11:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 35                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                           | Razão Social do Fornecedor                                                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 207.368.433-53<br>* VENCEDOR * | CHAFI BRAIDE JUNIOR                                                         | R\$ 900,00              |
| 19.814.481/0001-05             | SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA | R\$ 1.029,00            |
| 08.804.362/0001-47             | FACHINELI COMUNICACAO LTDA                                                  | R\$ 2.500,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 748,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 07/06/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços Gráficos, destinados a atender as necessidades administrativas da SEMED e instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Propaganda e Publicidade</b> - Outdoor – 3 x 9 metros Lona 380g                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:272022 / UASG:453204 |
| <b>CatSer:</b> 892 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /52                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 11:15                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 30/06/2022 13:51                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 20                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 07.172.944/0001-95<br>* VENCEDOR * | K DE F C FREITAS EIRELI                  | R\$ 420,00              |
| 86.863.412/0001-70                 | NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 425,00              |
| 18.956.583/0001-94                 | S C DE SOUSA FILHO EIRELI                | R\$ 486,00              |
| 69.554.137/0001-94                 | GRAFICA E EDITORA NORDESTE EIRELI        | R\$ 650,00              |
| 01.098.180/0001-59                 | LUCIANO BEZERRA DA SILVA                 | R\$ 710,92              |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 08.171.718/0001-52 | EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA         | R\$ 748,33              |
| 06.023.116/0001-22 | GRAFICA E EDITORA COPACABANA EIRELI  | R\$ 748,33              |
| 00.732.085/0001-00 | GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI      | R\$ 748,33              |
| 33.674.181/0001-90 | E. G. DE ANDRADE COMERCIO E SERVICOS | R\$ 748,33              |
| 13.136.807/0001-06 | S M DA S SOARES GRAFICA              | R\$ 748,33              |
| 06.697.072/0001-16 | SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA           | R\$ 748,33              |
| 41.258.385/0001-79 | EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA       | R\$ 748,33              |
| 12.762.864/0001-20 | TEIXEIRA & RAMOS LTDA                | R\$ 2.800,00            |

#### Item 35: PANFLETOS

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

| Quantidade      | Descrição | Observação |
|-----------------|-----------|------------|
| 10.000 Unidades | PANFLETOS |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 23/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - PANFLETO 15 X 21CM - EM UNIDADE

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980369

Lote/Item: /252

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 28.951.392/0001-93<br>* VENCEDOR * | L. F. MAURIS COMERCIO           | R\$ 1,19                |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 1,20                |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA  | R\$ 2,90                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 23/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Distribuição de panfleto / prospecto - PLANFLETOS COMPRIMENTO:29,70CM COMPRIMENTO: 21,00CM - EM UNIDADE

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980369

Lote/Item: /267

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: UNIDADE

UF: PA



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 0,80                |
| 28.951.392/0001-93                 | L. F. MAURIS COMERCIO           | R\$ 1,60                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI        | R\$ 2,00                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 23/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Distribuição de panfleto / prospecto - PLANFLETO TAM.15X21 CM NO PAPEL 150G - EM UNIDADE                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /266                              |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 2.500                            |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 0,50                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI        | R\$ 1,90                |
| 28.951.392/0001-93                 | L. F. MAURIS COMERCIO           | R\$ 2,10                |

### Item 36: SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 9,75    Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

| Quantidade      | Descrição                       | Observação |
|-----------------|---------------------------------|------------|
| 40.000 Unidades | SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA<br>Superintendência Estadual de Compras e Licitações                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 09/02/2023 10:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais gráficos para uso, pela Coordenadoria de Saúde da PM-RO, em eventos e campanhas educativas de saúde preventiva em todo o Estado de Rondônia, bem como para utilização como roteiros de exercícios de ginástica laboral, instruções para ingestão da água e higiene no âmbito dos órgãos que compõem a SESDEC:PM, CBM, PC e POLITEC, consoante as diretrizes do "Eixo Valorização dos Profissionais de Segurança Pública..                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> Equipamento gráfico - REVISTA COM TIRAGEM E PUBLICAÇÃO QUADRIMESTRAL - Temas diversos relacionados à saúde física e mental.Contendo, cada revista, 15 folhas, com impressão colorida frente/verso, incluso serviço de montagem gráfica das páginas. Com o conteúdo gráfico para publicação, enviado pela contratante com no mínimo 30 (trinta) dias antes do prazo final da tiragem. 350 (trezentos e cinquenta) tiragens a cada 4 meses - Abril, Agosto e Dezembro. Totalizando, ao longo de um ano, 1.050,00 (Mil e Cinquenta) unidadesDESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID | <b>SRP:</b> SIM                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:7682022 / UASG:925373 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /12                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 14:26                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 10/03/2023 10:09                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 1.050                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RO                                        |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 63.750.350/0001-95<br>* VENCEDOR * | HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI | R\$ 9,48                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                            | R\$ 10,00               |
| 07.168.075/0001-25                 | THANAP FORMULARIOS LTDA                              | R\$ 10,00               |
| 05.475.276/0001-40                 | PERSONAL LTDA                                        | R\$ 10,00               |
| 27.307.220/0001-19                 | R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA           | R\$ 20,30               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços gráficos de impressão, confecção e editoração de livros, livretos e revistas e encadernação para livros de acordo com as especificações deste termo e seus anexos, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** **Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro** - Impressão de livro em papel polen com publicação - 182 páginas - serviço de impressões gráficas para publicação de livro. impressão tendo o formato 140mm x 210 - fechado. tendo o miolo 2x2 cores (preto+pantone reflex blue) em papel pólen soft 80g/m² Id 66cm x 96cm. capa, com orelhas, impressa no papel cartão supremo 250g/m² Id 66cmx96cm. miolo com 182 páginas mais capa e contracapa. lombada quadrada. design personalizado e diagramação, revisão gramatical, ortográfica e editoração inclusa no serviço. pedido mínimo 100 exemplares.

**CatSer:** 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

**Data:** 07/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:158718

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/07/2022 15:24

**Homologação:** 25/07/2022 17:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 910

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.172.944/0001-95                 | K DE F C FREITAS EIRELI                           | R\$ 10,00               |
| 16.561.461/0001-73<br>* VENCEDOR * | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 12,00               |
| 11.184.290/0001-97                 | SEIKE & MONTEIRO LTDA                             | R\$ 12,75               |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços gráficos de impressão, confecção e editoração de livros, livretos e revistas e encadernação para livros de acordo com as especificações deste termo e seus anexos, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** **Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico** - Serviço de revisão gramatical de texto para publicação - serviço de edição, diagramação, revisão gramatical e ortográfica de exemplares, padronização de linguagem e preparação de originais para publicações de livros, revistas, cartilhas ou outros materiais. especificações: quantidade mínima de páginas: 01, quantidade máxima de páginas: 300. a prestação do serviço deverá ser por lauda. média de 3000 (três mil) caracteres por lauda, incluindo os espaços na contagem dos caracteres. pedido mínimo 1 lauda.

**CatSer:** 19275 - EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO

**Data:** 07/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:158718

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/07/2022 15:24

**Homologação:** 25/07/2022 17:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.172.944/0001-95<br>* VENCEDOR * | K DE F C FREITAS EIRELI                           | R\$ 6,50                |
| 16.561.461/0001-73                 | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 8,00                |

### Item 37: SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA MEDIA

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

| Quantidade      | Descrição                             | Observação |
|-----------------|---------------------------------------|------------|
| 30.000 Unidades | SERVIÇO EM IMPRESSÃO DE REVISTA MEDIA |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - SP

**Data:** 07/07/2022 10:30

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão para produção, impressão e aquisição de materiais gráficos institucionais de divulgação e promoção gratuita, tais como a impressão de manuais operacionais e profissionais, cadernos técnicos, cartilhas orientativas e folders, para atender as necessidades do CRP06..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:389255

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/07/2022 11:44

**Homologação:** 11/07/2022 15:56

**Descrição:** Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - CARTILHA CREPOP MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS"DESCRIÇÃO - Capa: Formato Aberto 300x210 mm (+ lombada a ser calculada); Formato Fechado 150x210 mm; Impressão offset 4x0 (CMYK); Papel Couchê fosco 170g.Miolo: 84 páginas; Formato aberto 300x210mm; Formato fechado 150x210mm; Impressão offset 1x1 (PB); Couchê Fosco 90g; Acabamento: Dobra, Grampo, Refile.Indispensável apresentação de prova de cor e boneco"

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNIDADE

**CatSer:** 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

**UF:** SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.114.463/0001-09                 | GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA    | R\$ 5,00                |
| 30.597.675/0001-20                 | GDD EDITORA GRAFICA LTDA                                        | R\$ 5,82                |
| 21.183.741/0001-25                 | AYER FELIPE DE FARIA NETO                                       | R\$ 6,00                |
| 11.261.071/0001-64<br>* VENCEDOR * | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA                       | R\$ 6,00                |
| 31.846.841/0001-48                 | AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI                                     | R\$ 6,53                |
| 19.721.291/0001-35                 | CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA                                   | R\$ 7,00                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI                                       | R\$ 7,20                |
| 16.561.461/0001-73                 | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA               | R\$ 7,36                |
| 18.565.115/0001-99                 | GRAFICA PRINT CENTER EIRELI                                     | R\$ 8,21                |
| 02.533.237/0001-63                 | MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA                                  | R\$ 8,21                |
| 28.508.540/0001-08                 | UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS - EIRELI | R\$ 10,67               |
| 01.466.263/0001-53                 | CARTEX GRAFICA E EDITORA LTDA                                   | R\$ 23,04               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

**Data:** 07/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Serviço de publicação em jornal de circulação regional.

**Identificação:** NºPregão:552022 / UASG:987915

**Lote/Item:** /1



**Descrição:** Publicação, impressão de jornal / revista / livro - Serviços de publicação em jornal com abrangência regional. Serviços de publicação de Avisos de Licitação, Atos, Relatórios e demais publicações que necessitarem de divulgação na imprensa comercial. A publicação deverá atender as seguintes especificações: Tipo da letra Times New Roman, Tamanho da letra 7, Espaçamento simples, Impressão na cor preta. Medida da coluna é de 4 a 5 cm/cl.Unidade: Centimetro por coluna.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.305

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 04.168.559/0001-86 | WEB PORTAL PARANA LTDA.                       | R\$ 11,84               |
| 20.676.778/0001-22 | MULTIMEDIA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA | R\$ 12,48               |
| * VENCEDOR *       |                                               |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços gráficos de impressão, confecção e editoração de livros, livretos e revistas e encadernação para livros de acordo com as especificações deste termo e seus anexos, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico - Serviço de revisão gramatical de texto para publicação - serviço de edição, diagramação, revisão gramatical e ortográfica de exemplares, padronização de linguagem e preparação de originais para publicações de livros, revistas, cartilhas ou outros materiais. especificações: quantidade mínima de páginas: 01, quantidade máxima de páginas: 300. a prestação do serviço deverá ser por lauda. média de 3000 (três mil) caracteres por lauda, incluindo os espaços na contagem dos caracteres. pedido mínimo 1 lauda.

**CatSer:** 19275 - EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO

**Data:** 07/07/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:158718

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/07/2022 15:24

**Homologação:** 25/07/2022 17:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.172.944/0001-95 | K DE F C FREITAS EIRELI                           | R\$ 6,50                |
| * VENCEDOR *       |                                                   |                         |
| 16.561.461/0001-73 | TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA | R\$ 8,00                |

### Item 38: ADESIVO 20X25CM

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

| Quantidade   | Descrição       | Observação |
|--------------|-----------------|------------|
| 720 Unidades | ADESIVO 20X25CM |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção  
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de uso veterinário.

**Descrição:** Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Preta , Aplicação: Multiuso

**Data:** 10/03/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:925898

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)



Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 66.453.879/0001-35<br>* VENCEDOR * | ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9,00                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,29***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 03/03/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil), para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Fralda descartável** - Peso Usuário: Até 15 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Noturno,**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:927495**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.125**Unidade:** Unidade**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.385.304/0001-36<br>* VENCEDOR * | SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                       | R\$ 6,17                |
| 04.949.905/0001-63                 | F CARDOSO E CIA LTDA                                                   | R\$ 6,19                |
| 11.719.882/0001-66                 | DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA                                 | R\$ 6,21                |
| 16.647.278/0001-95                 | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                             | R\$ 6,25                |
| 32.237.610/0001-08                 | SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                        | R\$ 6,32                |
| 40.951.414/0001-10                 | NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI                                     | R\$ 6,37                |
| 32.320.881/0001-14                 | PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA                                            | R\$ 6,43                |
| 05.003.408/0001-30                 | CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA       | R\$ 6,65                |
| 37.556.213/0001-04                 | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                          | R\$ 6,66                |
| 12.313.826/0001-90                 | RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 7,07                |
| 04.252.742/0001-65                 | E.R. TRINDADE                                                          | R\$ 7,50                |
| 63.848.345/0001-10                 | POLYMEDH. EIRELI                                                       | R\$ 7,51                |
| 14.425.382/0001-00                 | MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI                                           | R\$ 7,58                |
| 19.518.277/0001-39                 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI                              | R\$ 8,73                |
| 31.552.803/0001-82                 | JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI                                  | R\$ 10,50               |
| 36.761.673/0001-01                 | PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI                                 | R\$ 10,90               |
| 034.860.163-85                     | FABRICIO PINHEIRO MARTINS                                              | R\$ 14,00               |
| 04.508.780/0001-36                 | A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA       | R\$ 20,17               |
| 17.496.898/0001-33                 | LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA                                 | R\$ 21,00               |
| 36.332.835/0001-96                 | MEDCARE HOSPITALAR LTDA                                                | R\$ 30,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,58***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 03/03/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil), para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA..

**Descrição:** **Fralda descartável** - Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Até 10 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável,

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:927495

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.385.304/0001-36<br>* VENCEDOR * | SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                 | R\$ 6,21                |
| 40.951.414/0001-10                 | NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI                               | R\$ 6,37                |
| 32.320.881/0001-14                 | PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA                                      | R\$ 6,43                |
| 04.508.780/0001-36                 | A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA | R\$ 6,76                |
| 32.237.610/0001-08                 | SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                  | R\$ 7,06                |
| 37.556.213/0001-04                 | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                    | R\$ 7,18                |
| 31.552.803/0001-82                 | JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI                            | R\$ 7,20                |
| 23.493.764/0001-61                 | P G LIMA COM EIRELI                                              | R\$ 7,51                |
| 14.425.382/0001-00                 | MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI                                     | R\$ 7,58                |
| 11.888.791/0001-54                 | DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI                           | R\$ 7,62                |
| 26.060.604/0001-17                 | L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA                              | R\$ 9,04                |
| 36.761.673/0001-01                 | PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI                           | R\$ 9,31                |
| 19.518.277/0001-39                 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI                        | R\$ 10,70               |
| 26.174.873/0001-04                 | MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI                    | R\$ 13,94               |
| 31.411.095/0001-60                 | ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA                                     | R\$ 15,00               |
| 17.496.898/0001-33                 | LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA                           | R\$ 16,00               |
| 36.332.835/0001-96                 | MEDCARE HOSPITALAR LTDA                                          | R\$ 30,00               |

#### Item 39: CONFECÇÃO DE CARTÃO PARA SOPA TAM 10X15 F/V

**Preço Estimado:** R\$ 0,95 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,95

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,95

| Quantidade     | Descrição                                   | Observação |
|----------------|---------------------------------------------|------------|
| 1.000 Unidades | CONFECÇÃO DE CARTÃO PARA SOPA TAM 10X15 F/V |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 0,85**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Data:** 23/09/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Confecção / Magnetização - Cartão Personalizado** - CARTÃO DO USUÁRIO DA ESF - EM UNIDADE IMPRESSÃO OFFSET, UMA COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180 GRAMAS, FORMATO: 15X21

**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:980369

**Lote/Item:** /74

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 650

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16<br>* VENCEDOR * | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 0,60                |
| 28.951.392/0001-93                 | L. F. MAURIS COMERCIO           | R\$ 0,85                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI        | R\$ 8,95                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>23ª Brigada de Infantaria de Selva<br>53º Batalhão de Infantaria de Selva<br><br><b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos..<br><b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de confecção de cartões tipo convite e/ou felicitações, impresso em cartão couchê. Formato 10x15cm, 4/4 cores, laminação brilhosa, com envelope branco. Arte fornecida pela contratante no momento da contratação.<br><b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE | <b>Data:</b> 21/09/2022 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160167<br><b>Lote/Item:</b> /54<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 12:24<br><b>Homologação:</b> 28/10/2022 10:32<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 20.500<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 02.373.761/0001-14<br>* VENCEDOR * | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA             | R\$ 1,00                |
| 46.005.049/0001-38                 | M. M. GODOY FILHO                             | R\$ 1,00                |
| 37.805.703/0001-05                 | MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269           | R\$ 1,00                |
| 29.036.838/0001-17                 | MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 1,00                |
| 07.015.922/0001-11                 | M. M. M. SANTOS EDITORA                       | R\$ 1,01                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>23ª Brigada de Infantaria de Selva<br>53º Batalhão de Infantaria de Selva<br><br><b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos..<br><b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de confecção de cartões tipo convite e/ou felicitações, impresso em cartão couchê. Formato 10x15cm, 4/4 cores, laminação brilhosa, com envelope branco. Arte fornecida pela contratante no momento da contratação.<br><b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE | <b>Data:</b> 21/09/2022 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:160167<br><b>Lote/Item:</b> /22<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 19/10/2022 11:42<br><b>Homologação:</b> 28/10/2022 10:07<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 10.000<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.005.049/0001-38<br>* VENCEDOR * | M. M. GODOY FILHO                                 | R\$ 1,00                |
| 37.805.703/0001-05                 | MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269               | R\$ 1,00                |
| 40.787.494/0001-10                 | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 1,02                |
| 41.185.345/0001-44                 | BUD CRUZ EIRELI                                   | R\$ 10,00               |



## Item 40: CRACHÁS

Preço Estimado: R\$ 17,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

| Quantidade     | Descrição | Observação |
|----------------|-----------|------------|
| 2.000 Unidades | CRACHÁS   |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Secretaria de Economia e Finanças<br>8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO<br>COLÉGIO MILITAR DE BELÉM                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 09/03/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160218<br><b>Lote/Item:</b> /48<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 16/03/2023 11:56<br><b>Homologação:</b> 16/03/2023 17:00<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1.000<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Descrição:</b> Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Crachá de identificação em cartão de pvc, no tamanho 5,4 x 8,6 cm, espessura 0,76 mm, em fotografia em policromia (4x1), impressão frente e verso, com furo e inclusão de fio de silicone de 80cm e ponteira de metal. Arte a ser enviado pelo requisitante. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>CatSer:</b> 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.787.494/0001-10<br>* VENCEDOR * | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA | R\$ 5,40                |
| 11.383.230/0001-01                 | AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA      | R\$ 5,50                |
| 00.546.952/0001-05                 | PROMOFOTO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA              | R\$ 5,90                |
| 17.791.755/0001-54                 | IDPROMO COMERCIAL EIRELI                          | R\$ 8,50                |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA                    | R\$ 11,90               |
| 01.540.305/0001-59                 | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                | R\$ 12,62               |
| 31.709.675/0001-38                 | DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI               | R\$ 15,00               |
| 13.608.696/0001-85                 | W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                | R\$ 17,95               |
| 43.712.596/0001-65                 | START TECNOLOGIA LTDA                             | R\$ 18,00               |
| 46.161.419/0001-26                 | GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA             | R\$ 18,03               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 25/11/2022 09:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:982022 / UASG:980447<br><b>Lote/Item:</b> /291<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 13:47<br><b>Homologação:</b> 12/12/2022 10:39<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 1.162<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - CONFECCÃO DE CRACHÁ EM PVC+CAPINHA NA COR+ CORDÃO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjeBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjeBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.787.494/0001-10<br>* VENCEDOR * | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA   | R\$ 5,40                |
| 11.383.230/0001-01                 | AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA        | R\$ 5,50                |
| 43.712.596/0001-65                 | START TECNOLOGIA LTDA                               | R\$ 6,00                |
| 11.309.519/0001-72                 | VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI | R\$ 16,15               |
| 13.608.696/0001-85                 | W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                  | R\$ 18,00               |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                     | R\$ 20,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268               | R\$ 20,00               |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                               | R\$ 20,00               |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                               | R\$ 24,86               |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA                | R\$ 25,00               |
| 18.296.289/0001-01                 | D. F. A. BESERRA EIRELI                             | R\$ 26,17               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI                | R\$ 26,17               |
| 08.804.604/0001-00                 | AVOHAI EVENTOS LTDA                                 | R\$ 26,17               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 20,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 25/11/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PVC+CAPINHA NA COR+ CORDÃO- ITEM AMPLA CONCORRENCIA                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:982022 / UASG:980447 |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /290                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 13:47                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 12/12/2022 10:38                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 3.488                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.787.494/0001-10<br>* VENCEDOR * | LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA   | R\$ 5,40                |
| 11.383.230/0001-01                 | AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA        | R\$ 5,50                |
| 43.712.596/0001-65                 | START TECNOLOGIA LTDA                               | R\$ 6,00                |
| 11.309.519/0001-72                 | VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI | R\$ 16,15               |
| 13.608.696/0001-85                 | W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                  | R\$ 18,00               |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI                     | R\$ 20,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268               | R\$ 20,00               |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                               | R\$ 20,00               |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                               | R\$ 24,86               |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA                | R\$ 25,00               |
| 18.296.289/0001-01                 | D. F. A. BESERRA EIRELI                             | R\$ 26,17               |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI                | R\$ 26,17               |
| 11.184.290/0001-97                 | SEIKE & MONTEIRO LTDA                               | R\$ 26,17               |
| 08.804.604/0001-00                 | AVOHAI EVENTOS LTDA                                 | R\$ 26,17               |



## Item 41: CONFEÇÃO DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

| Quantidade     | Descrição                            | Observação |
|----------------|--------------------------------------|------------|
| 4.000 Unidades | CONFEÇÃO DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Certificado impresso a laser colorido no formato a4 em papel moeda 120g. Arte a definir na ocasião da confecção do empenho.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160218

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 11:55

Homologação: 16/03/2023 16:49

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 46.202.155/0001-01<br>* VENCEDOR * | RMR GRAFICA LTDA                   | R\$ 4,49                |
| 41.106.192/0001-00                 | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA     | R\$ 4,85                |
| 01.540.305/0001-59                 | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 6,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Canudo, porta certificados, 28 cm de comprimento, 4 cm de diâmetro, revestido de papel com impressão personalizada, acabamento em papel dourado. Arte a definir na ocasião da confecção do empenho.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160218

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 11:55

Homologação: 16/03/2023 16:48

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.540.305/0001-59<br>* VENCEDOR * | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA                      | R\$ 10,00               |
| 19.943.167/0001-14                 | KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI | R\$ 10,96               |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 23/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.                                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - CERTIFICADOS COLORIDOS - EM UNIDADE CONFEÇÃO DE CERTIFICADO/DIPLOMA EM PAPEL COUCHÉ/VERGE, COM IMPRESSÃO (FRENTE E VERSO) EM 4X4 CORES. APRESENTAÇÃO DE 01(UM) MODELO (PROVA) PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL, TAMANHO E MODELO A DEFINIR PELA CONTRATANTE | <b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /90                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 1.250                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 28.951.392/0001-93<br>* VENCEDOR * | L. F. MAURIS COMERCIO           | R\$ 2,99                |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 3,90                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI        | R\$ 4,50                |

## Item 42: FOLDERES DE AÇÕES

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

| Quantidade     | Descrição         | Observação |
|----------------|-------------------|------------|
| 5.500 Unidades | FOLDERES DE AÇÕES |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 25/11/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses..                                                                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - FOLDER, tipo em papel coucher, tipo policromia, com 170 g/m2, com medidas de 32X22,5 (Ft° 8), 4 x 4 cores, com 3 dobras, colorido, com plastificação. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA | <b>Identificação:</b> N°Pregão:982022 / UASG:980447 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /35                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 13:32                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 12/12/2022 08:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 31.050                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 24.281.647/0001-05<br>* VENCEDOR * | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI  | R\$ 0,35                |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 0,40                |
| 18.296.289/0001-01                 | D. F. A. BESERRA EIRELI               | R\$ 0,43                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI             | R\$ 0,76                |
| 02.472.396/0002-86                 | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA        | R\$ 0,78                |
| 10.951.049/0001-83                 | L MOTA MESQUITA                       | R\$ 1,00                |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA  | R\$ 1,00                |
| 11.184.290/0001-97                 | SEIKE & MONTEIRO LTDA                 | R\$ 1,20                |
| 11.920.276/0001-04                 | Y.M. COSTA GRAFICA E EDITORA EIRELI   | R\$ 1,50                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 09.579.264/0001-16 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI | R\$ 1,80                |
| 35.644.124/0001-94 | GRAFICA RAPIDA EIRELI           | R\$ 1,90                |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA             | R\$ 2,10                |
| 13.913.414/0001-53 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI        | R\$ 3,09                |
| 14.866.439/0001-06 | J. F. MONTEIRO EIRELI           | R\$ 3,09                |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 25/11/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses..                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - FOLDER, tipo em papel coucher, tipo policromia, com 170 g/m2, com medidas de 32X22,5 (Ft° 8), 4 x 4 cores, com 3 dobras, colorido, com plastificação. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal. A quantidade total será pedida em determinados momentos e em quantidades diferentes conforme necessidades da Secretaria. .ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI | <b>Identificação:</b> N°Pregão:982022 / UASG:980447 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /36                               |
| <b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 13:32                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 12/12/2022 08:24                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 10.350                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 23.672.241/0001-82<br>* VENCEDOR * | EDITORA GRAFICA SAO JOSE EIRELI       | R\$ 0,25                |
| 24.281.647/0001-05                 | PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI  | R\$ 0,28                |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 0,30                |
| 18.296.289/0001-01                 | D. F. A. BESERRA EIRELI               | R\$ 0,43                |
| 10.951.049/0001-83                 | L MOTA MESQUITA                       | R\$ 1,11                |
| 11.184.290/0001-97                 | SEIKE & MONTEIRO LTDA                 | R\$ 1,20                |
| 04.755.218/0001-07                 | L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA  | R\$ 1,50                |
| 02.472.396/0002-86                 | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA        | R\$ 1,71                |
| 16.951.665/0001-10                 | RB GRAFICA DIGITAL EIRELI             | R\$ 1,79                |
| 09.579.264/0001-16                 | RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI       | R\$ 1,80                |
| 11.920.276/0001-04                 | Y.M. COSTA GRAFICA E EDITORA EIRELI   | R\$ 1,80                |
| 35.644.124/0001-94                 | GRAFICA RAPIDA EIRELI                 | R\$ 2,15                |
| 08.804.604/0001-00                 | AVOHAI EVENTOS LTDA                   | R\$ 2,50                |
| 14.866.439/0001-06                 | J. F. MONTEIRO EIRELI                 | R\$ 3,09                |
| 13.913.414/0001-53                 | GRAFICA IMPRESSUS EIRELI              | R\$ 3,09                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                   |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA<br>EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA                                   | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos para Embrapa Amazônia Oriental                                                    | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> CONFECÇÃO MATERIAIS PROPAGANDA - IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÊ 180G (A4 ABERTO, UMA DOBRA EM POLICROMIA). | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 21423 - PLANO GERENCIAMENTO RESIDUOS SOLIDOS                                                                       | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 26/2022 / UASG: 135006 |
|                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 5/1                                                 |



Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 38.033.529/0001-84<br>* VENCEDOR * | THIAGO ALEIXO DE QUEIROZ 81307705200 | R\$ 2,00                |

#### Item 43: PAINEL PUBLICITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 545,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 545,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,33

| Quantidade | Descrição           | Observação |
|------------|---------------------|------------|
| 2 Unidades | PAINEL PUBLICITÁRIO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                                 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|
| Órgão:     | COMANDO DO EXERCITO<br>COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                | Data:          | 01/05/2022 00:00                                |
| Objeto:    | Serviços de Publicidade para o Concurso de Admissão ao 6ano do Ensino Fundamental e eventualmente 1ano do Ensino Médio de 2022, compreendendo veiculação por meio de Outdoor. Arte a ser confeccionada pela contratante.                                                                              | Modalidade:    | Dispensa de Licitação                           |
| Descrição: | SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL - DIVULGAÇÃO EM PAINEL PUBLICITÁRIO EM VIAS DE FLUXO CONTÍNUO, COMPREENDENDO A IMPRESSÃO DE CARTAZ E VEICULAÇÃO POR MEIO DE OUTDOOR DO CONCURSO DE ADMISSÃO AO 6ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO CMCg. ARTE A SER CONFECCIONADA PELA CONTRATANTE. | SRP:           | NÃO                                             |
| CatSer:    | 24988 - SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                       | Identificação: | Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 160078 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 1/1                                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | N/A                                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 8                                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | UNIDADE                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | MS                                              |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 10.599.874/0001-60<br>* VENCEDOR * | DIGITOP PUBLICIDADE & MARKETING LTDA | R\$ 1.050,00            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 330,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                          |                |                          |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE EXU/PE                                                                                                                                                                                                                      | Data:          | 27/06/2022 11:00         |
| Objeto:    | AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA                                                                                  | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
| Descrição: | PAINEL PUBLICITÁRIO. PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO OUTDOOR EM PAPEL ESPECIFICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ÓRGÃO - PAINEL PUBLICITÁRIO. PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO OUTDOOR EM PAPEL ESPECIFICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ÓRGÃO, COM INSTALAÇÃO. | SRP:           | NÃO                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Identificação: | 44033                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Lote/Item:     | 23/23                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Fonte:         | licitanet.com.br         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade:    | 30                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade:       | UNIDADE                  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                          | UF:            | PE                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 11.165.124/0001-43<br>* VENCEDOR * | FRANCISCO GUSTAVO DE MOURA FERNANDES | R\$ 330,00              |



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 256,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO TOTEN. PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO TOTEN ADESIVADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ÓRGÃO - PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO TOTEN. PAINEL PUBLICITÁRIO TIPO TOTEN ADESIVADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ÓRGÃO, COM INSTALAÇÃO.

Data: 27/06/2022 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44033

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 11.165.124/0001-43<br>* VENCEDOR * | FRANCISCO GUSTAVO DE MOURA FERNANDES | R\$ 256,00              |

## Item 44: ADESIVO 7X5CM

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

| Quantidade   | Descrição     | Observação |
|--------------|---------------|------------|
| 100 Unidades | ADESIVO 7X5CM |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: De 40 A 70 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Adulto , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Data: 10/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72.468

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.165.782/0001-93<br>* VENCEDOR * | F F DE ALENCAR EIRELI                                               | R\$ 1,20                |
| 15.023.268/0001-16                 | MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 1,20                |
| 36.190.482/0001-37                 | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                          | R\$ 1,27                |
| 41.391.445/0001-27                 | EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA                          | R\$ 1,30                |
| 46.586.579/0001-17                 | J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS                 | R\$ 1,30                |
| 44.837.833/0001-87                 | CLNA7 COMERCIAL LTDA                                                | R\$ 1,30                |
| 28.345.933/0001-30                 | BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA                           | R\$ 1,30                |
| 45.226.829/0001-45                 | A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA                        | R\$ 1,30                |
| 45.322.752/0001-07                 | MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287                          | R\$ 1,30                |
| 04.949.905/0001-63                 | F CARDOSO E CIA LTDA                                                | R\$ 2,64                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.556.213/0001-04 | AHCO CORMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA    | R\$ 2,73                |
| 05.750.248/0001-93 | MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 2,80                |
| 21.589.394/0001-35 | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI | R\$ 3,00                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                             |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 10/03/2023 14:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Peso Usuário: Acima De 90 KG, Características Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas Com Velcro/, Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação, | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:925872 |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/2                              |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 11:21               |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 116.978                         |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.165.782/0001-93<br>* VENCEDOR * | F F DE ALENCAR EIRELI                                               | R\$ 1,25                |
| 15.023.268/0001-16                 | MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 1,26                |
| 36.190.482/0001-37                 | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                          | R\$ 1,38                |
| 41.391.445/0001-27                 | EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA                          | R\$ 1,39                |
| 44.837.833/0001-87                 | CLNA7 COMERCIAL LTDA                                                | R\$ 1,40                |
| 46.586.579/0001-17                 | J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS                 | R\$ 1,45                |
| 28.345.933/0001-30                 | BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA                           | R\$ 1,45                |
| 45.226.829/0001-45                 | A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA                        | R\$ 1,45                |
| 45.322.752/0001-07                 | MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287                          | R\$ 1,45                |
| 04.949.905/0001-63                 | F CARDOSO E CIA LTDA                                                | R\$ 2,64                |
| 37.556.213/0001-04                 | AHCO CORMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                       | R\$ 2,73                |
| 21.589.394/0001-35                 | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI                    | R\$ 3,00                |
| 05.750.248/0001-93                 | MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                    | R\$ 3,09                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 10/03/2023 14:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Fralda descartável</b> - Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Extra Grande, Peso Usuário: Acima De 120 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis,Reutilizáveis, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:925872 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/3                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 11:21               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 181.210                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                      |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.391.445/0001-27                 | EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA                          | R\$ 1,36                |
| 09.165.782/0001-93<br>* VENCEDOR * | F F DE ALENCAR EIRELI                                               | R\$ 1,49                |
| 15.023.268/0001-16                 | MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 1,65                |
| 46.586.579/0001-17                 | J L BRAGA GUIMARAES COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS                 | R\$ 1,67                |
| 44.837.833/0001-87                 | CLNA7 COMERCIAL LTDA                                                | R\$ 1,70                |
| 36.190.482/0001-37                 | DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                          | R\$ 1,75                |
| 45.226.829/0001-45                 | A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA                        | R\$ 1,80                |
| 28.345.933/0001-30                 | BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA                           | R\$ 1,83                |
| 45.322.752/0001-07                 | MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287                          | R\$ 1,83                |
| 37.556.213/0001-04                 | AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA                       | R\$ 2,92                |
| 21.589.394/0001-35                 | IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI                    | R\$ 3,00                |
| 04.949.905/0001-63                 | F CARDOSO E CIA LTDA                                                | R\$ 3,02                |
| 05.750.248/0001-93                 | MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA                    | R\$ 3,20                |

#### Item 45: CONFEÇÃO DE CARIMBO RECEBIMENTO

Preço Estimado: R\$ 49,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,67

| Quantidade | Descrição                       | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 5 Unidades | CONFEÇÃO DE CARIMBO RECEBIMENTO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 17/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:980447

Lote/Item: /8

Descrição: Chaveiro - Confeção de carimbo manual Assinatura - item exclusivo para ME/EPP/MEI

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Adjudicação: 17/11/2022 13:07

Homologação: 18/11/2022 09:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 37,00               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 40,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 57,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 72,34               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 17/11/2022 09:00



**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

**Descrição:** Chaveiro - Confecção de carimbo manual- item exclusivo para ME/EPP/MEI

**CatSer:** 5436 - CHAVEIRO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:942022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/11/2022 13:07

**Homologação:** 18/11/2022 09:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 28,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 54,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 68,85               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA..

**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - RESINA PARA CARIMBO, REF, 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37X13MM

**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:980162

**Lote/Item:** /143

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/11/2022 10:00

**Homologação:** 29/11/2022 09:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 135

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 23.429.390/0001-15<br>* VENCEDOR * | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 37,23               |
| 86.863.412/0001-70                 | NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 43,00               |
| 42.033.602/0001-95                 | LUCIANO V DOS SANTOS                     | R\$ 46,50               |
| 07.172.944/0001-95                 | K DE F C FREITAS EIRELI                  | R\$ 46,54               |
| 41.258.385/0001-79                 | EDITORIA E GRAFICA IMPRIME LTDA          | R\$ 46,54               |

### Item 46: CONFECÇÃO DE CARIMBO CONFERE

Preço Estimado: R\$ 50,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,65

| Quantidade | Descrição                    | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 5 Unidades | CONFECÇÃO DE CARIMBO CONFERE |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Contrataç, a~o de empresa especializada na prestac, a~o de servic, os de conserto de fechadura danificadas, substituiç, a~o de fechaduras, modelagens, co' pia de chaves, troca de segredo, instalac, a~o de cilindros e outros servic, os inerentes, confecc, a~o de carimbos automa'ticos e de madeira e refil de carimbo, para fins de atendimento das demandas da Guarnic, a~o de Aeronau'tica de Recife (GUARNAE-RF).

**Descrição:** GRÁFICO - CONFEÇÃO CÉDULA ELEITORAL - SERVIC, O DE CONFECC, A~O DE CARIMBO AUTOMA'TICO EM ACRILICO, MATERIAL DO CORPO ESTRUTURA EM ACRILICO RIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, COR DA TINTA PRETA OU AZUL, A'REA U'TIL DE IMPRESSA~O 30 X 30MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL DA BASE EM RESINA OU BORRACHA, FORMATO DA BASE QUADRADA, RETRA'TIL COM MOLA, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4923.

**CatSer:** 25380 - GRAFICO - CONFECCAO CEDULA ELEITORAL

**Data:** 16/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 11:36

**Homologação:** 20/03/2023 13:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 210

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 11.097.333/0001-05<br>* VENCEDOR * | BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI    | R\$ 31,00               |
| 47.305.688/0001-81                 | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA            | R\$ 38,10               |
| 01.088.055/0001-68                 | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA             | R\$ 44,00               |
| 39.738.408/0001-09                 | D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS | R\$ 47,20               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhall/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

**Descrição:** Chaveiro - Confeção de carimbo automático 4913 - item exclusivo para ME/EPP/MEI

**CatSer:** 5436 - CHAVEIRO

**Data:** 17/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:942022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/11/2022 13:07

**Homologação:** 18/11/2022 09:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 640

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 45,60               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 48,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 76,80               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 96,34               |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhall/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

**Data:** 17/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:942022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /8



Descrição: Chaveiro - Confecção de carimbo manual Assinatura - item exclusivo para ME/EPP/MEI  
CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 17/11/2022 13:07  
Homologação: 18/11/2022 09:32  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 690  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 37,00               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 40,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 57,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 72,34               |

#### Item 47: CONFECÇÃO DE CARIMBO ATESTO

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

| Quantidade | Descrição                   | Observação |
|------------|-----------------------------|------------|
| 5 Unidades | CONFECÇÃO DE CARIMBO ATESTO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 17/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:980447

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 13:07

Homologação: 18/11/2022 09:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 28,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 54,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 68,85               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 17/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:980447

Lote/Item: /10



Descrição: Chaveiro - Confecção de carimbo automático 4911- item exclusivo para ME/EPP/MEI  
CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 17/11/2022 13:07  
Homologação: 18/11/2022 09:32  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 730  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 41,00               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 44,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 67,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 87,05               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA..  
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - RESINA PARA CARIMBO, REF, 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37X13MM  
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE  
Data: 13/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980162  
Lote/Item: /143  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 18/11/2022 10:00  
Homologação: 29/11/2022 09:31  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 135  
Unidade: UNIDADE  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 23.429.390/0001-15<br>* VENCEDOR * | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 37,23               |
| 86.863.412/0001-70                 | NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 43,00               |
| 42.033.602/0001-95                 | LUCIANO V DOS SANTOS                     | R\$ 46,50               |
| 07.172.944/0001-95                 | K DE F C FREITAS EIRELI                  | R\$ 46,54               |
| 41.258.385/0001-79                 | EDITORIA E GRAFICA IMPRIME LTDA          | R\$ 46,54               |

### Item 48: CANFECÇÃO DE CARIMBO PROTOCOLO

Preço Estimado: R\$ 51,05 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 51,05    Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,05

| Quantidade | Descrição                      | Observação |
|------------|--------------------------------|------------|
| 5 Unidades | CANFECÇÃO DE CARIMBO PROTOCOLO |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife  
Data: 16/03/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM



**Objeto:** Contrataçã~o de empresa especializada na prestaçã~o de servic,os de conserto de fechadura danificadas, substituiçã~o de fechaduras, modelagens, cópia de chaves, troca de segredo, instalacã~o de cilindros e outros servic,os inerentes, confeccã~o de carimbos automa'ticos e de madeira e refil de carimbo, para fins de atendimento das demandas da Guarnicã~o de Aeronautica de Recife (GUARNAE-RF).

**Descrição:** GRÁFICO - CONFECÇÃO CÉDULA ELEITORAL - SERVIC,O DE CONFECC,A~O DE CARIMBO AUTOMA'TICO EM ACRILICO COM DATADOR, MATERIAL DO CORPO ESTRUTURA EM ACRILICO RIGIDO, ALMOFADA SUBSTITUIVEL, COR DA TINTA PRETA OU AZUL, A'REA DE IMPRESSA~O MA'XIMA DA PLACA DE TEXTO 40 X 40MM, DATADOR COM ATE' 8 DI'GITOS (DIA, ME'S E ANO), COM ESPAC,O LIVRE PARA TEXTO, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS: MATERIAL DO TEXTO EM RESINA OU BORRACHA, ALTURA DOS CARACTE'RES 3 MM, FORMATO DA BASE QUADRADA, RETRA'TIL COM MOLA, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4724.

**CatSer:** 25380 - GRAFICO - CONFECCAO CEDULA ELEITORAL

**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 11:36

**Homologação:** 20/03/2023 13:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 223

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 11.097.333/0001-05<br>* VENCEDOR * | BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI    | R\$ 33,00               |
| 47.305.688/0001-81                 | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA            | R\$ 49,99               |
| 01.088.055/0001-68                 | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA             | R\$ 54,00               |
| 39.738.408/0001-09                 | D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS | R\$ 54,90               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Contrataçã~o de empresa especializada na prestaçã~o de servic,os de conserto de fechadura danificadas, substituiçã~o de fechaduras, modelagens, cópia de chaves, troca de segredo, instalacã~o de cilindros e outros servic,os inerentes, confeccã~o de carimbos automa'ticos e de madeira e refil de carimbo, para fins de atendimento das demandas da Guarnicã~o de Aeronautica de Recife (GUARNAE-RF).

**Descrição:** GRÁFICO - CONFECÇÃO CÉDULA ELEITORAL - SERVIC,O DE CONFECC,A~O DE CARIMBO TIPO AUTOMA'TICO, TINTA PRETA OU AZUL, A'REA U'TIL DE IMPRESSA~O 38 X 75 MM PARA ATE' 5 LINHAS DE TEXTO, MATERIAL EM RESINA FOTO POLIMERO, FORMATO RETANGULAR, SIMILAR AO TRODAT PRINTY 4926.

**CatSer:** 25380 - GRAFICO - CONFECCAO CEDULA ELEITORAL

**Data:** 16/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 11:36

**Homologação:** 20/03/2023 13:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 234

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 11.097.333/0001-05<br>* VENCEDOR * | BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI    | R\$ 45,00               |
| 47.305.688/0001-81                 | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA            | R\$ 52,30               |
| 01.088.055/0001-68                 | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA             | R\$ 60,00               |
| 39.738.408/0001-09                 | D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS | R\$ 67,20               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Data:** 16/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)



**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conserto de fechadura danificadas, substituição de fechaduras, modelagens, cópia de chaves, troca de segredo, instalação de cilindros e outros serviços inerentes, confecção de carimbos automáticos e de madeira e refil de carimbo, para fins de atendimento das demandas da Guarani, de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF).

**Descrição:** GRÁFICO - CONFECÇÃO CÉDULA ELEITORAL - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, MATERIAL DO CORPO EM MADEIRA, MATERIAL DO CABO EM MADEIRA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL DA BASE BORRACHA OU RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADO INCOLOR, DIMENSÕES VARIÁVEIS A PARTIR DE 04 CM DE LARGURA POR ATÉ 10 CM DE COMPRIMENTO, ÁREA DE IMPRESSÃO COM TOTAL DE ATÉ 6 LINHAS.

**CatSer:** 25380 - GRAFICO - CONFECÇÃO CÉDULA ELEITORAL

**Adjudicação:** 17/03/2023 11:36

**Homologação:** 20/03/2023 13:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 47.305.688/0001-81<br>* VENCEDOR * | STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA            | R\$ 33,50               |
| 01.088.055/0001-68                 | SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA             | R\$ 40,00               |
| 11.097.333/0001-05                 | BLUNETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI     | R\$ 50,00               |
| 39.738.408/0001-09                 | D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS | R\$ 69,80               |

#### Item 49: CONFECÇÃO DE CARIMBO ESPECIFICO

**Preço Estimado:** R\$ 52,67 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 52,67

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 52,67

| Quantidade | Descrição                       | Observação |
|------------|---------------------------------|------------|
| 5 Unidades | CONFECÇÃO DE CARIMBO ESPECIFICO |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 17/11/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhall/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:942022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Chaveiro - Confecção de carimbo manual Assinatura - item exclusivo para ME/EPP/MEI

**Adjudicação:** 17/11/2022 13:07

**Homologação:** 18/11/2022 09:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 690

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 37,00               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 40,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 57,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 72,34               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/04/2023 09:59:44 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPt6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNLOUwpVEemTPnZjdwQH504qHU8nPt6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

Descrição: Chaveiro - Confeção de carimbo automático 4911- item exclusivo para ME/EPP/MEI

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Data: 17/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:980447

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 13:07

Homologação: 18/11/2022 09:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 730

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 41,00               |
| 02.055.122/0001-00                 | RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 44,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 67,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 87,05               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e carimbos com mão de obra e todo material necessário para atender as diversas Secretarias/ Fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (DOZE) meses..

Descrição: Chaveiro - Confeção de carimbo manual- item exclusivo para ME/EPP/MEI

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Data: 17/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:980447

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 13:07

Homologação: 18/11/2022 09:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 17.334.208/0001-40<br>* VENCEDOR * | R L FREITAS EIRELI                    | R\$ 28,00               |
| 45.066.390/0001-30                 | CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268 | R\$ 54,00               |
| 39.553.972/0001-49                 | JAMISSON RORIZ DE SANTANA 01458931544 | R\$ 68,85               |





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet  
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/03/2023 10:37:02  
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Licitanet - Licitações on-line  
licitanet.com.br

Data: 20/03/2023 11:29:14  
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA  
scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

